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7. oktobrī uz Spīdalas saliņas tapa brīnums – smilšu pils. Rudens 
dzidrajā klusumā skanēja lāpstiņu sitieni pa mitrajām smiltīm un 
klusinātas balsis – notika radošs un aizrautīgs darbs. Kāds veidoja 
kāpnes, kāds akmeņu sienu, kāds raka alu uz pagrabu. Jauno pili 
bērni veidoja kopā ar mākslinieku Zigmundu Vilni, un pat līdzi 
atnākušie skolotāji un vecāki nespēja atturēties un pielika arī savu 
roku pils tapšanā. Jāpiebilst, ka pils pamata siluetu mākslinieks 
bija izveidojis iepriekš – viņš te strādāja jau no sestdienas pusdien-
laika.

Skolotājs ir jaunrades 
stimulētājs. Radošs skolotājs ir 
pieaudzis cilvēks, kurš atrodas 
kopā ar bērniem, lai nodotu 
viņiem labāko, kas pašā ir!

(Dž. Rodari)

Sveicu  pedagogus un izglītī
bas darbiniekus starptautiskajā 
Skolotāju dienā!

Novēlu jums pašiem tik 
saprotamās lietas uzlūkot 
pirmatklājēja aizrautībā kopā ar 
saviem audzēkņiem!

Lielvārdes novada 
pašvaldības vārdā – domes 

priekšsēdētāja 
Santa Ločmele

Šoruden Lielvārdes Mūzikas 
un mākslas skolas bērnu koris 
„Lielvārde” atkal spodrināja 
Lielvārdes un Latvijas vārdu, 
iegūstot Zelta diplomu un Gal-
veno Balvu Starptautiskajā koru 
un orķestru mūzikas festivālā 
Bratislavā „Bratislava Kantat 
II”. Kora mākslinieciskā vadītāja 
Baiba Klepere un diriģente Evita 
Konuša ieguva žūrijas spe-
ciālbalvu kā festivāla labākās 
diriģentes.

Bērnu koris "Lielvārde" spodrina Latvijas 
vārdu 
Bratislavā

Uz Spīdalas saliņas 
tapusi smilšu pils

Festivāls norisinājās Slovākijas 
galvaspilsētā Bratislavā no šī gada 
4. līdz 7.oktobrim, un tajā piedalījās 
augstas raudzes kori no Slovākijas, 
Čehijas, Horvātijas, Serbijas, 
Norvēģijas, Lietuvas, Krievijas un 
Latvijas.

Koris „Lielvārde” ieguva Grand 
Prix, saņemot 98 punktus no 
iespējamajiem 100! Festivāla žūri
ja uzslavēja bērnu kora balss ska
nējumu, atraktivitāti, emocionali
tāti un tehnisko varēšanu, izpildot 
sarežģītu mūsdienu kora mūziku. 
Tika uzsvērta arī pareiza konkur

sa programmas izvēle. Arī pārējie 
konkursa koru diriģenti atzina, ka 
Galvenā Balva ir pelnīti piešķirta 
mūsu korim. 

Bērnu koris „Lielvārde” festi
vāla ietvaros priecēja klausītājus, 
sniedzot koncertus arī Bratislavas 
Jezuītu baznīcā un koncertzālē 
„Klarisky”. 

Abas diriģentes saka lielu pal
dies par ieguldīto darbu bērniem 

un visai komandai – koncertmeis
tarei Marinai Kravčenko, koristu 
mammām Džuljetai Mihailovskai, 
Agnesei Silgalei, Lienei Bulei 
un Evitai Taburei, SIA „A.Gādiga 
autotransporta pakalpojumi” auto
busa šoferiem Andrim un Jānim, 
labvēļiem Mārim Klipam, SIA „Eko 
Recycling” un Markam Baltkalnam, 
Lielvārdes novada Mūzikas un 
mākslas skolas direktorei Mārītei 

Puriņai, Lielvārdes novada pašval
dībai un īpaši domes priekšsēdē
tājai Santai Ločmelei. Paldies arī 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidussko
las un Lielvārdes pamatskolas sko
lotājiem un vadībai par sapratni, kā 
arī visiem, kas juta līdzi un sūtīja 
laba vēlējumus.

„Esam laimīgi, jūtamies mīlēti 
un novērtēti. Ceram arī uz turpmā
ku atbalstu, jo mums vēl ir skaistas 

programmas, ko parādīt pasaulei,” 
saka kora mākslinieciskā vadītāja 
Baiba Klepere. 

Sanita Baltkalne

Lielvārdes smilšu pils būvniecība mākslinieka Zigmunda Viļņa vadībā.        Beatas Kempeles foto

Šāda iespēja – piedalīties lielas 
smilšu pils būvniecībā – tika dota 
Lielvārdes Attīstības fonda atbalstī
tā projektu konkursa “Mana Sapņu 
Klase 3” uzvarētājiem: Lēdmanes 
pamatskolas 2. klasei un skolotājai 
Kristīnei Kukai, Lielvārdes pamat
skolā skolotājas Andas Bariņas 4.a 
klasei un Lielvārdes Kauliņa vidus
skolas 2.b klasei kopā ar aktīvo 
mammu Sabīni Gudeiķi. Arī citi 
bērni, kas bija atnākuši paskatīties, 
kā ceļas pils, tika aicināti pastrā
dāt. Visi mazie celtnieki pēc sprai
gā darba tik pacienāti ar zupu un 

plātsmaizi.
Lielvārdes Attīstības fonda val

des priekšsēdētāja Ilze Kreišmane 
stāsta, ka ideja veidot šādu projek
ta noslēgumu radusies, meklējot 
ko īpašu novada bērniem. Šogad 
tradicionālā izrāde nevarēja notikt 
slēgtās kultūras nama zāles dēļ, 
tādēļ šim pasākumam bija jākļūst 
par galveno apbalvojumu projekta 
uzvarētājiem.

Iecere īstenojās – aptuveni 3,5 
tonnas smilšu pārvērtās iespaidīgā 
pilī, kas tagad uz Spīdalas saliņas 
mūs priecēs līdz pat novembrim. 

Kāda laba iecere ir tikai jāsāk īste
not, un tad tai klāt nāk citas. Šobrīd 
ar mākslinieku Zigmundu Vilni, kas 

ir arī smilšu un ledus skulptūru fes
tivālu organizators, tiek apsvērta 
ideja par smilšu skulptūru festivāla 

organizēšanu Lielvārdē. Lai top! 
Beata Kempele, 

pašvaldības izdevumu redaktore

Koris „Lielvārde” ieguva Grand Prix, saņemot 98 punktus no iespējamajiem 100!
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Lielvārdes novada pašvaldībai
Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā

_____________________________________________________
      (komersanta nosaukums)

_____________________________________________________
      (reģistrācijas numurs)

_____________________________________________________
      (juridiskā adrese)

_____________________________________________________
       (komersanta pārstāvja amats, vārds, uzvārds)

_____________________________________________________
      (tālruņa numurs, epasts)

IESNIEGUMS
Lūdzu izsniegt atļauju vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 

Lielvārdes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā
__________________________________
(ražošanas vieta, adrese)
laika periodā no       līdz     
  (datums)      (datums)   
Saražojamo alkoholisko dzērienu sortiments: __________________________________
__________________________________
(vīns, raudzētie dzērieni, pārējie alkoholiskie dzērieni)
Saražojamo alkoholisko dzērienu apjoms: __________________________________ 
       (litri gadā)    
Saražojamo alkoholisko dzērienu absolūtā alkohola daudzums: _______________          (%)  
Pielikumā:
1. Ražošanas vietas lietošanas tiesību apliecinoša dokumenta kopija.
2. Ražošanas vietas telpu tehniskās inventarizācijas kopija.
3. Zemes lietošanas tiesību apliecinoša dokumentu kopija.

Parakstot šo iesniegumu, apliecinu, ka saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(ES) 2016/679 (2016.gada 27.aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 
datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 
aizsardzības regula) (Dokuments attiecas uz EEZ), esmu piekritusi/is, ka Lielvārdes novada 
pašvaldība apstrādā manus datus informācijas sistēmās, datu bāzēs, saglabā manus datus, 
kā arī piekļūst tiem, lai iegūtu pārbaudei nepieciešamo informāciju līdz šī uzdevuma izpil
dei. Papildus apliecinu, ka sniedzu tikai un vienīgi patiesu un faktiskajai situācijai atbilstošu 
informāciju. 

__________________________________
   (komersanta paraksttiesīgās personas personiskais paraksts, paraksta atšifrējums)*

*Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronisku 
parakstu, kas satur laika zīmogu

Iesniegto personas datu pārzinis ir Lielvārdes novada pašvaldība, datu apstrādes mērķis – 
iesnieguma izskatīšana, pamatojums – Iesniegumu likuma 3.panta otrā daļa. Datu subjektam 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Lielvārdē

    2018.gada 25.jūlijā    Nr.13  (protokols Nr.12, 3.punkts)

Precizēti ar Lielvārdes novada domes 2018.gada 26.septembra lēmumu Nr.363

Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 
Lielvārdes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā

Izdoti saskaņā ar Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8.panta otro daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Lielvārdes novada paš

valdība (turpmāk – Pašvaldība) izsniedz atļauju pašu ražotā vīna, raudzēto dzērienu vai pārē
jo alkoholisko dzērienu ražošanai no savā īpašumā vai valdījumā esošajos dārzos un dravās 
iegūtajiem produktiem vai savvaļā augošiem augiem, neizmantojot spirtu vai citu saražotos 
alkoholiskos dzērienus Pašvaldības administratīvajā teritorijā.2

II. Pieteikuma iesniegšanas kārtība
2. Atļaujas pieprasīšanai komersants Pašvaldībā iesniedz iesniegumu (1.pielikums). 

Iesniegumu var iesniegt personīgi, nosūtīt pa pastu vai elektroniski, ja elektroniskais 
dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu.

3. Iesniegumā norāda:
3.1. komersanta nosaukums un juridiskā adrese, reģistrācijas numurs;
3.2. saražojamo alkoholisko dzērienu sortiments un apjoms un absolūtā alkohola daudzums 

kalendārajā gadā;
3.3. ražošanas vieta (adrese);
3.4. laika periods, uz kādu izsniedzama atļauja.
4. Iesniegumam pievieno šādus dokumentus:
4.1. ražošanas vietas lietošanas tiesību apliecinoša dokumenta kopija;
4.2. ražošanas vietas telpu tehniskās inventarizācijas kopija;
4.3. zemes lietošanas tiesību apliecinoša dokumentu kopija.

III. Atļaujas izsniegšanas kārtība
5. Lēmumu par Atļaujas (2.pielikums) izsniegšanu vai atteikumu izsniegt Atļauju pieņem 

Pašvaldības izpilddirektors, un Atļauja tiek izsniegta ne vēlāk kā 10 darba dienu laikā no 
komersanta iesnieguma un visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas dienas.

6. Atļauju izsniedz bez maksas uz iesniegumā pieprasīto laika periodu, bet ne ilgāk kā uz 
trīs gadiem.

7. Atļauja netiek izsniegta, ja:
7.1. komersants nav norādījis visu noteikumu 3.punktā minēto informāciju;

7.2. komersants nav iesniedzis visus noteikumu 4..punktā minētos dokumentus;
7.3. komersants Atļaujas saņemšanai sniedzis nepatiesas ziņas;
7.4. ražošanu plānots veikt vietā, kas nav pielāgota alkoholisko dzērienu ražošanai (nav 

nodrošināta atbilstoša ventilācija, atkritumu savākšana, kanalizācijas novadīšana u.tml.) un 
neatbilst tās izmantošanas mērķim;

7.5. ražošanu plānots uzsākt vietā, kas atrodas:
7.5.1. sociālās aprūpes, ārstniecības, izglītības un sporta iestāžu, kultūras iestāžu un milita

rizēto formējumu telpās un teritorijā;
7.5.2. ēkās, kurās atrodas valsts vai pašvaldības iestādes;
7.5.3. daudzdzīvokļu (divdzīvokļu vai vairāk dzīvokļu) mājā;
7.6. alkoholisko dzērienu ražošana norādītajā vietā būtiski apdraud sabiedrisko kārtību un 

citu personu tiesību aizsardzību.

IV. Atļaujas anulēšana
8. Izsniegtā Atļauja var tikt anulēta šādos gadījumos:
8.1. komersants Atļaujas saņemšanai sniedzis nepatiesas ziņas;
8.2. ražošana tiek veikta telpās, kas nav pielāgotas un neatbilst to izmantošanas mērķim;
8.3. komersants patvaļīgi ražošanas vietā ir mainījis ražošanas telpas;
8.4. alkoholisko dzērienu ražošana Atļaujā norādītajā vietā būtiski apdraud sabiedrisko kār

tību un citu personu tiesību aizsardzību;
8.5. izbeigta attiecīgā ražošana Atļaujā norādītajā vietā.
9. Lēmumu par Atļaujas anulēšanu ne vēlāk kā 10 darba dienu laikā rakstiski paziņo Atļaujas 

saņēmējam Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā.

V. Nobeiguma jautājumi
10. Pašvaldības izpilddirektora lēmumu par atteikumu izsniegt Atļauju vai lēmumu par 

izsniegtās Atļaujas anulēšanu var apstrīdēt Lielvārdes novada domē viena mēneša laikā no 
tā saņemšanas dienas.

11. Lielvārdes novada domes lēmumu var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētāja S.Ločmele

1. pielikums Lielvārdes novada domes 
25.07.2018. saistošajiem noteikumiem Nr.13

ir tiesības piekļūt saviem datiem, iesniegt pieprasījumu, izdarīt tajos labojumus saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016.gada 27.aprīlis).

Lielvārdē _______.___._________________
 (datums)

2.pielikums Lielvārdes novada domes
25.07.2018. saistošajiem noteikumiem Nr.13

ATĻAUJA Nr.____________
vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Lielvārdes novada pašval

dības administratīvajā teritorijā
Lielvārdē
____._____._____________
(datums)

Komersanta nosaukums:

Reģistrācijas numurs:

Juridiskā adrese:

Ražošanas adrese:

Atļaujas derīguma termiņš:
Atļauja izsniegta saskaņā ar Lielvārdes novada domes 2018.gada __________ saistošo 

noteikumu Nr.__ “Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārē
jo alkoholisko dzērienu ražošanai Lielvārdes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā” 
2.punktu.

                        Izpilddirektors    (personiskais paraksts)  Vārds Uzvārds

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Lielvārdes novada domes 2018.gada 25.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.13 

“Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoho-
lisko dzērienu ražošanai Lielvārdes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”

Paskaidrojuma raks
ta sadaļa

Informācija

1. Projekta ne
pieciešamības 
pamatojums

1.1. Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8.pantā noteiktas 
pašvaldības tiesības alkoholisko dzērienu apritē. Saskaņā ar minētā 
likuma 8.panta otro daļu pašvaldībai, izdodot saistošos noteiku
mus, jānorāda kārtība, kādā komersantam tiek izsniegta atļauja 
pašu ražota vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu 
ražošanai.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

2.1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja 
pašu ražota vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu 
ražošanai no savā īpašumā vai valdījumā esošajos dārzos un dravās 
iegūtajiem produktiem vai savvaļā augošiem augiem, neizmanto
jot spirtu vai citu saražotos alkoholiskos dzērienus.
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3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldī
bas budžetu

3.1. Projekts nerada ietekmi uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmē
jdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

4.2. Tiks saņemta atļauja pašu ražota vīna, raudzēto dzērienu vai 
pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Lielvārdes novada pašvaldī
bas administratīvajā teritorijā.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

5.1. Ar atļaujas izsniegšanu saistīto dokumentu apriti nodrošinās 
Lielvārdes novada pašvaldības administrācija.

5.2. Atļauju izsniegs pašvaldības izpilddirektors.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

6.1. Nav attiecināms.

Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja  S.Ločmele

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Lielvārdē

    2018.gada 29.augustā           Nr.20 (protokols Nr.13, punkts Nr.1)

Precizēti ar Lielvārdes novada domes 2018.gada 26.septembra sēdes lēmumu Nr.364

Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 
9.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka:
1.1. ielu tirdzniecības vietas Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā; 
1.2. ielu tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas; 
1.3. kārtību, kādā notiek ielu tirdzniecības atļaujas vai atļaujas ielu tirdzniecības organizē

šanai pieprasīšana un izsniegšana;
1.4. ielu tirdzniecību vai tās organizēšanu publiskā pasākumā;
1.5. tirdzniecības dalībnieka vai tirdzniecības organizatora pienākumus kārtības nodrošinā

šanai ielu tirdzniecības vietās; 
1.6. kārtību, kādā ar Lielvārdes novada pašvaldību (turpmāk – pašvaldība) saskaņojama 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ielu tirdzniecības vai tās organizēšanas 
vietās;

1.7. gadījumus, kad tirdzniecības organizators ir tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībniekiem 
maksu par ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu un tās apmēru;

1.8. nosacījumus ielu tirdzniecības atļaujas vai atļaujas ielu tirdzniecības organizēšanai dar
bības apturēšanai uz laiku vai anulēšanai.

2. Noteikumi lietoti Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumos Nr.440 „Noteikumi 
par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kār
tību” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi) definētie termini.

3. Noteikumi ir saistoši visām personām, kuras nodarbojas ar ielu tirdzniecību Lielvārdes 
novada administratīvajā teritorijā, izmantojot pašvaldības noteiktās un ierādītās ielu tirdznie
cības vietas vai ar pašvaldību saskaņotās publiskās vietas.

II. Ielu tirdzniecības vietas 
4. Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā noteiktas šādas publiskas vietas, kur saska

ņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un attiecīgu rakstisku atļauju var nodarboties 
ar ielu tirdzniecību:

4.1. Lielvārdes pilsētā:
4.1.1. Edgara Kauliņa aleja 5 – laukums pie ēkas Klubs  kantoris (1.pielikums); 
4.1.2. Avotu iela 11  laukums pie dzīvojamām mājām Avotu ielā 1 un Avotu ielā 3 

(2.pielikums);
4.2. Lēdmanes pagastā – stāvlaukums pie tirdzniecības centra (3.pielikums);
4.3. Jumpravas pagastā – stāvlaukums Daugavas ielā 6 (4.pielikums).
5. Ārpus Noteikumu 4.punktā norādītajām vietām pašvaldība var izsniegt ielu tirdzniecības 

vietas atļauju vai atļauju ielu tirdzniecības organizēšanai ar termiņu līdz trīs mēnešiem, tai 
skaitā, kultūras, sporta vai reliģisku svētku vai citu pasākumu norises laikā, vai gadatirgos, vei
cot ielu tirdzniecību un uz attiecīgā pasākuma norises laiku iekārtotām tirdzniecības vietām. 
Šajā gadījumā ielu tirdzniecība vieta vai tās organizēšana rakstiski jāsaskaņo ar nekustamā 
īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju un pasākuma vai svētku organizatoru.

III. Ielu tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas
6. Fiziskā persona, kurai atbilstoši nodokļu jomu regulējošiem normatīvajiem aktiem nav 

jāreģistrē saimnieciskā darbība, ielu tirdzniecības vietā ir tiesīga realizēt Ministru kabineta 
noteikumu 7.punktā norādītās preces.

7. Juridiskai un fiziskai personai, kura reģistrējusi saimniecisko darbību, ielu tirdzniecības 
vietās ir tiesības realizēt jebkura veida preču grupas, kas atļautas ar likumu.

IV. Ielu tirdzniecības atļaujas vai atļaujas ielu tirdzniecības organizēšanai pieprasīšanas un 
izsniegšanas kārtība

8. Pašvaldība ir tiesīga izsniegt atļauju:
8.1. ielu tirdzniecībai Noteikumu 4. un 5.punktā noteiktajos gadījumos;
8.2. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai ielu tirdzniecības vietā; 
8.3. ielu tirdzniecībai no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta;
8.4. ielu tirdzniecības organizēšanai.  
9. Noteikumu 8.punktā norādītās atļaujas saņemšanai persona (tirdzniecības dalībnieks) 

iesniedz pašvaldības administrācijā vai Jumpravas pagasta vai Lēdmanes pagasta pārvaldē 
iesniegumu (5.pielikums).

10. Noteikumu 8.4.apakšpunktā norādītās atļaujas saņemšanai tirdzniecības organizators 
iesniedz pašvaldības administrācijā vai Jumpravas pagasta vai Lēdmanes pagasta pārvaldē 
iesniegumu (6.pielikums).

11. Iesniegumu tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators var iesniegt arī elek
troniski, ievērojot visus nosacījumus par elektronisko dokumentu noformēšanu.

12. Iesniegumu izskata un ielu tirdzniecības atļauju vai atļauju ielu tirdzniecības organi
zēšanai (7. un 8.pielikums) izsniedz, vai lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 
piecu darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas dienas, ievērojot Noteikumu V.nodaļas 
nosacījumus:

12.1. par ielu tirdzniecību Lielvārdes pilsētas un/vai pagasta teritorijā Noteikumu 4.1.apakš
punktā un 5.punktā noteiktajās ielu tirdzniecības vietās – Lielvārdes novada pašvaldības admi
nistrācijas Finanšu un ekonomikas nodaļas galvenais nodokļu administrators;

12.2. par ielu tirdzniecību Lielvārdes pilsētas un Lielvārdes pagasta teritorijā pašvaldības ies
tādes organizētajā gadatirgū – attiecīgās iestādes vadītājs;

12.3. par ielu tirdzniecību Jumpravas pagasta teritorijā – Jumpravas pagasta pārvaldes 
vadītājs;

12.4. par ielu tirdzniecību Lēdmanes pagasta teritorijā – Lēdmanes pagasta pārvaldes 
vadītājs;

12.5. par tirdzniecību visā Lielvārdes novada teritorijā (ja vienā atļaujā norādītas vairākas 
tirdzniecības vietas) – pašvaldības administrācijas Finanšu un ekonomikas nodaļas galvenais 
nodokļu administrators.

13. Pašvaldības iestādes organizētajā gadatirgū izsniegtā maksājumu kvīts ir arī pašvaldības 
izsniegtā ielu tirdzniecības atļauja.

14. Ielu tirdzniecības atļauju vai atļauju ielu tirdzniecības organizēšanai var izsniegt ar ter
miņu ne ilgāk kā uz vienu gadu (ievērojot Noteikumu 5.punkta nosacījumus).

15. Ielu tirdzniecības atļauja vai atļauja ielu tirdzniecības organizēšanai nav atļauja trans
portlīdzekļu, izņemot velosipēdu, iebraukšanai un turēšanai ielu tirdzniecības vietā. 

16. Tirdzniecības dalībniekam pirms Atļaujas saņemšanas ir jāsamaksā pašvaldības nodeva 
par tirdzniecību publiskās vietās atbilstoši Lielvārdes novada domes 2011.gada 5.maija notei
kum Nr.8 “Par pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Lielvārdes novada terito
rijā” noteiktajā kārtībā un apmērā.

17. Ja ielu tirdzniecība tiek organizēta pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajā 
nekustamajā īpašumā, tirdzniecības organizators ir tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībniekam 
maksu par ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu, nepārsniedzot faktisko ielu tirdz
niecības nodrošināšanas izmaksu apjomu un sadalot to proporcionāli ielu tirdzniecības dalīb
nieku skaitam, šādos gadījumos:

17.1. ja pasākuma, kura laikā tiek organizēta ielu tirdzniecība, organizators ir pašvaldība;
17.2. ja par pasākuma rīkošanu, kura laikā tiek organizēta ielu tirdzniecība, ar pašvaldī

bu tiek noslēgts sadarbības līgums, projekta finansēšanas līgums vai vienošanās par saistību 
izpildi;

17.3. ja pašvaldības īpašumā esošais nekustamais īpašums iznomāts ar apbūves tiesībām 
saimnieciskās darbības veikšanai, tajā skaitā ielu tirdzniecības vietu iekārtošanai un ielu tirdz
niecības organizēšanai, un zemes nomas līguma termiņš nav mazāks par 10 gadiem

V. Ielu tirdzniecība vai ielu tirdzniecības organizēšana publiskā pasākumā
18. Ielu tirdzniecība, tai skaitā sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšana, vai ielu 

tirdzniecības organizēšana publiskā pasākumā pieļaujama, ja to saskaņojis publiskā pasāku
ma organizators un pašvaldība, izņemot gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir pašvaldība vai tās 
dibināta iestāde.

19. Publiska pasākuma organizators iesniedz pašvaldībā iesniegumu, kur norāda pasākuma 
laikā realizējamās preču grupas, sabiedriskās ēdināšanas veidu un ielu tirdzniecības, tai skai
tā sabiedriskās ēdināšanas, vietu ierīkošanai noteiktās prasības konkrētā pasākuma ietvaros.

20. Pašvaldība izvērtē pasākuma organizatora iesniegumu par pasākumu un tajā organizē
jamo ielu tirdzniecību, tai skaitā sabiedrisko ēdināšanu, un ir tiesīga:

20.4. atteikt atļaut ielu tirdzniecību, tai skaitā sabiedrisko ēdināšanu, konkrēta pasākuma 
laikā, ja realizējamās preču grupas neatbilst noteikumu 6. un 7.punktam vai pasākuma orga
nizators iepriekš, viena gada laikā pirms pasākuma ir pārkāpis normatīvos aktus, rīkojot pub
lisku pasākumu;

20.5. noteikt vai ierobežot pasākuma laikā un vietā realizējamās preču grupas, tai skaitā 
alkoholisko dzērienu tirdzniecību;

20.6. pieprasīt pasākuma organizatoram citus dokumentus pēc situācijas izvērtējuma.
21. Ja saņemts pozitīvs pašvaldības lēmums, atļauju ielu tirdzniecībai, tai skaitā sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojuma sniegšanai, vai ielu tirdzniecības organizēšanai publiska pasākuma 
laikā izsniedz, ievērojot Noteikumu IV.nodaļā noteikto kārtību.

22. Ielu tirdzniecība, tai skaitā sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana, vai ielu 
tirdzniecības organizēšana pašvaldības rīkotajā publiskā pasākumā, notiek saskaņā ar pašval
dības izpilddirektora apstiprinātu nolikumu, kas tiek publicēts pašvaldības mājaslapā interne
tā www.lielvarde.lv.

23. Ielu tirdzniecības atļauju pašvaldības vai tās dibinātas iestādes organizēta pasākuma 
laikā izsniedz atbilstoši Noteikumu IV.nodaļai un attiecīgu ielu tirdzniecības vietu ierāda pasā
kuma organizētājs.

VI. Tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumi kārtības nodrošināša
nai ielu tirdzniecības vietās

24. Noteikumu ievērošanas uzraudzību un kontroli veic pašvaldība, tirdzniecības organizators 
un pašvaldības policija. Tirdzniecības dalībniekam vai tirdzniecības organizatoram ielu tirdzniecī
bas vietā pēc uzraugošās un kontrolējošās institūcijas pārstāvja pieprasījuma jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments un ielu tirdzniecības atļauja vai atļauja ielu tirdzniecības organizēšanai.

25. Ielu tirdzniecības vieta jāuztur kārtībā tirdzniecības laikā un pēc tās beigšanas jāsakār
to sākotnējā stāvoklī.

26. Ielu tirdzniecības atļauju vai atļauju ielu tirdzniecības organizēšanai aizliegts nodot 
izmantošanai citai personai.

VII. Ielu tirdzniecības atļaujas un atļaujas ielu tirdzniecības organizēšanai darbības apturē
šana uz laiku vai anulēšana
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1.pielikums
Lielvārdes novada domes
saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā”
Edgara Kauliņa aleja 5 – laukums pie ēkas Klubs - kantoris

2.pielikums
Lielvārdes novada domes
saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā”
Avotu iela 11 – laukums pie dzīvojamām mājām Avotu ielā 1 un Avotu ielā 3

3.pielikums
Lielvārdes novada domes
saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā”
Stāvlaukums pie tirdzniecības centra Lēdmanes pagastā

27. Pašvaldība ir tiesīga apturēt uz laiku vai anulēt ielu tirdzniecības atļauju vai atļauju ielu 
tirdzniecības organizēšanai, ja:

27.1. atļaujas saņēmējs apzināti pašvaldībai sniedzis nepatiesas ziņas;
27.2. atkārtoti gada laikā konstatēti ielu tirdzniecības organizēšanas kārtību reglamentējošo 

normatīvo aktu pārkāpumi;
27.3. patvaļīgi mainīta tirdzniecības vieta vai tirdzniecības organizēšanas vieta;
27.4. bez saskaņošanas ar pašvaldību mainītas sākotnēji tirdzniecībai paredzēto preču 

grupas;
27.5. atļauja nodota citai personai;
27.6. atļauja nozaudēta;
27.7. netiek pildītas normatīvo aktu prasības.
28. Apturot vai anulējot ielu tirdzniecības atļaujas vai atļaujas ielu tirdzniecības organizēša

nai darbību, Noteikumu 16.punktā noteiktā nodeva netiek atmaksāta.

VIII. Atbildība un lēmumu apstrīdēšanas kārtība
29. Par Noteikumu pārkāpumiem personu var saukt pie administratīvās atbildības atbilstoši 

normatīvo aktu nosacījumiem.
30. Par noteikumu neievērošanu sastāda administratīvā pārkāpuma protokolu. Administratīvā 

pārkāpuma lietu izskata pašvaldības Administratīvā komisija.
31. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo personu no Noteikumu pildīšanas, kā arī  noda

rīto zaudējumu atlīdzināšanas.
32. Lēmumu par atteikumu izsniegt ielu tirdzniecības atļauju vai atļauju ielu tirdzniecības 

organizēšanai var apstrīdēt Lielvārdes novada domē.

IX. Noslēguma jautājums
33. Ar Noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Lielvārdes novada domes 2011.gada 5.maija 

saistošie noteikumi Nr.7 “Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā”.
Domes priekšsēdētāja S.Ločmele

4.pielikums
Lielvārdes novada domes
saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā”
Stāvlaukums Daugavas ielā 6 Jumpravas pagastā

5.pielikums
Lielvārdes novada domes
saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā”

Lielvārdes novada pašvaldībai
IESNIEGUMS
IELU TIRDZNIECĪBAS ATĻAUJAS IZSNIEGŠANAI
___________________________
 (vieta, datums)
   
(Atzīmēt ar „X”)

 fiziskās personas vārds, uzvārds un personas kods (ja fiziskā persona nav reģistrējusi 
saimniecisko darbību) vai nodokļu maksātāja reģistrācijas kods (ja fiziskā persona ir reģistrē
jusi saimniecisko darbību), dzīvesvietas adrese, e – pasta adrese, tālruņa numurs  

_______________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

 juridiskās personas nosaukums (firma) un nodokļu maksātāja reģistrācijas kods; juridis
kās personas pārstāvis (vārds, uzvārds, tālruņa numurs, e – pasta adrese, pārstāvības pamats) 
________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
Realizējamo preču grupas:

 pašu ražotā lauksaimniecības produkcija:
 izmantošanai pārtikā paredzēti augkopības, lopkopības un svaigi zvejas produkti nelielos 

apjomos saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti nelielos apjomos 
un biškopības produktus;

 griezti ziedi, zari, no tiem gatavoti izstrādājumi, Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti vai 
podos augoši dažādu sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, sīpoli, gumi, ziemcietes 
un sēklas;

 augļu koku un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriāls;
 mājas apstākļos ražoti pārtikas produkti no pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas;
 savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un savvaļas ziedi
 mežu reproduktīvais materiāls
 pašu iegūti svaigi zvejas produkti un medījamie dzīvnieki vai to gaļa nelielos apjomos 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti nelielos apjomos
 lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par 

kārtību, kādā organizējama dzīvnieku tirdzniecība publiskās vietās, un labturības prasībām 
dzīvnieku tirdzniecībai

 lietotas personiskās mantas, izņemot autortiesību vai blakustiesību objektus, kas repro
ducēti personiskām vajadzībām

 Cita veida preces:
 visa veida lauksaimniecības produkcija un tās pārstrādes produkcija;
 savvaļas produkti;
 zivsaimniecības produkcija;
 bezalkoholiskie dzērieni un karstās uzkodas;
 alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība;
 rūpnieciski ražotas pārtikas produkcija.
 nepārtikas preces (tai skaitā, kurināmais):
 mājsaimniecību amatniecības produkcija;
 kultūras un mākslas produkcija;
 pašu izgatavoti mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas un daiļamatniecības izstrādājumi;
 tekstilpreces un saimniecības preces.
 cits __________________________________________________________________

Paredzētā tirdzniecības norises vieta, laiks un ilgums  __________________________
_______________________________________________________________________
Saskaņojumi:

 saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju – privātpersonu  vai 
valsts īpašumā esošā nekustamā īpašuma valdītāju (izņemot gadījumus, ja tirdzniecība tiek 
plānota publiskajos ūdeņos) par paredzēto tirdzniecību, ja tirdzniecība tiks veikta minētajā 
nekustamajā īpašumā

 saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības veikšanu pasākuma norises laikā un 
vietā, ja tirdzniecība paredzēta attiecīgā pasākuma norises laikā un vietā, izņemot gadījumu, 
ja pasākuma rīkotājs ir Lielvārdes novada pašvaldība vai tās dibināta iestāde

 pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta kustības maršruts un laiks, ja tirdzniecība pare
dzēta vairākās publiskās vietās

 saimnieciskās darbības reģistrācijas dokuments 
 tirdzniecības dalībnieka tālruņa numurs, epasta adrese un citi saziņas līdzekļi _________

_______________________________________________________________
Apliecinājumi:

 apliecinājums, ka neveic saimniecisko darbību vai saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 
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ienākuma nodokli” var nereģistrēties kā saimnieciskās darbības veicējs, kā arī nenodarbina 
citas personas

 apliecinājums par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu nodokļu un citu maksājumu 
reģistrēšanas elektroniskās ierīces vai iekārtas tehniskās pases vai Valsts ieņēmumu dienestā 
reģistrētu kvīšu esību

 zemes lietošanas likumība, ja plānota pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas* 
realizācija 

 apliecinājums, ka pirms pārtikas preču realizācijas ir veikta pārtikas apriti reglamen
tējošos normatīvajos aktos noteikto prasību izpilde, kas nodrošina tiesības iesaistīties pārti
kas apritē, un tirdzniecības laikā tiks ievērotas normatīvajos aktos noteiktās prasības pārtikas 
apritei (piemēram, veterinārās, higiēnas, marķēšanas prasības pārtikas apritei), ja paredzēta 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ielu tirdzniecības vietā

 atsevišķiem uzņēmējdarbības vai saimnieciskās darbības veidiem vai preču tirdzniecībai 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem nepieciešamo licenču esamība (piemēram, akcizēto preču – 
alkoholisko dzērienu, tabakas izstrādājumu tirdzniecība)

Lūdzu izsniegt atļauju ielu tirdzniecībai. 
Apliecinu, ka visi uzrādītie dokumenti ir autentiski, iesniegumā norādītās ziņas ir pil-

nīgas un patiesas, par ko uzņemos normatīvajos aktos paredzēto atbildību.
Piekrītu datu apstrādei ielu tirdzniecības jautājuma risināšanā atbilstoši Eiropas par-

lamenta un padomes regulai (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 
uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvi apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 
(Vispārīgā datu aizsardzības regula) un citu normatīvo aktu prasībām līdz pilnīgai tiesī-
bu un pienākumu izpildei ar Lielvārdes novada pašvaldību.

(personiskais paraksts) V.Uzvārds
 

6.pielikums
Lielvārdes novada domes
saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā”

Lielvārdes novada pašvaldībai

IESNIEGUMS
ATĻAUJAS IZSNIEGŠANAI IELU TIRDZNIECĪBAS ORGANIZĒŠANAI
___________________________
 (vieta, datums)
(Atzīmēt ar „X”)

 fiziskās personas vārds, uzvārds, nodokļu maksātāja reģistrācijas kods, dzīvesvietas 
adrese, e – pasta adrese, tālruņa numurs; vai juridiskās personas nosaukums (firma), nodok
ļa maksātāja reģistrācijas kods; juridiskās personas pārstāvis (vārds, uzvārds, tālruņa numurs, 
e – pasta adrese, pārstāvības pamats); vai publiskās personas nosaukums un nodokļu mak
sātāja reģistrācijas kods

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Paredzētā ielu tirdzniecības organizēšanas vieta, norises laiks un ilgums
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
Tirdzniecībai paredzēto preču grupas tirdzniecības organizēšanas vietā:

 pašu ražotā lauksaimniecības produkcija:
 izmantošanai pārtikā paredzēti augkopības, lopkopības un svaigi zvejas produkti nelielos 

apjomos saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti nelielos apjomos 
un biškopības produktus;

 griezti ziedi, zari, no tiem gatavoti izstrādājumi, Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti vai 
podos augoši dažādu sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, sīpoli, gumi, ziemcietes 
un sēklas;

 augļu koku un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriāls;
 mājas apstākļos ražoti pārtikas produkti no pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas;
 savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un savvaļas ziedi
 mežu reproduktīvais materiāls
 pašu iegūti svaigi zvejas produkti un medījamie dzīvnieki vai to gaļa nelielos apjomos 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti nelielos apjomos
 lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par 

kārtību, kādā organizējama dzīvnieku tirdzniecība publiskās vietās, un labturības prasībām 
dzīvnieku tirdzniecībai

 lietotas personiskās mantas, izņemot autortiesību vai blakustiesību objektus, kas repro
ducēti personiskām vajadzībām

 cita veida preces:
 visa veida lauksaimniecības produkcija un tās pārstrādes produkcija;
 savvaļas produkti;
 zivsaimniecības produkcija;
 bezalkoholiskie dzērieni un karstās uzkodas;
 alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība;
 rūpnieciski ražotas pārtikas produkcija.
 nepārtikas preces (tai skaitā, kurināmais):
 mājsaimniecību amatniecības produkcija;
 kultūras un mākslas produkcija;
 pašu izgatavoti mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas un daiļamatniecības izstrādājumi;
 tekstilpreces un saimniecības preces.
 cits __________________________________________________________________

Tirdzniecības dalībnieku saraksts:
 fiziskās personas vārds, uzvārds un personas kods (ja fiziskā persona nav reģistrējusi 

saimniecisko darbību) vai nodokļu maksātāja reģistrācijas kods (ja fiziskā persona ir reģistrē
jusi saimniecisko darbību), vai juridiskās personas nosaukums (firma) un nodokļu maksātāja 
reģistrācijas kods  

      ____________________________________________________________________
Apliecinājumi:

 tirdzniecības dalībnieka apliecinājums par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu nodokļu 
un citu maksājumu reģistrēšanas elektroniskās ierīces vai iekārtas tehniskās pases vai Valsts 
ieņēmumu dienestā reģistrētu kvīšu esību

 zemes lietošanas likumība, ja plānota pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas 
realizācija 

 apliecinājums, ka pirms pārtikas preču realizācijas ir veikta pārtikas apriti reglamen
tējošos normatīvajos aktos noteikto prasību izpilde, kas nodrošina tiesības iesaistīties pārti
kas apritē, un tirdzniecības laikā tiks ievērotas normatīvajos aktos noteiktās prasības pārtikas 
apritei (piemēram, veterinārās, higiēnas, marķēšanas prasības pārtikas apritei), ja paredzēta 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ielu tirdzniecības vietā

 atsevišķiem uzņēmējdarbības vai saimnieciskās darbības veidiem vai preču tirdzniecībai 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem nepieciešamo licenču esamība (piemēram, akcizēto preču 
– alkoholisko dzērienu, tabakas izstrādājumu tirdzniecība)

Saskaņojumi:
 saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju – privātpersonu  vai 

valsts īpašumā esošā nekustamā īpašuma valdītāju (izņemot gadījumus, ja tirdzniecība tiek 
plānota publiskajos ūdeņos) par paredzēto tirdzniecību, ja tirdzniecība tiks veikta minētajā 
nekustamajā īpašumā

 saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības organizēšanu pasākuma norises 
laikā un vietā, ja tirdzniecība paredzēta attiecīgā pasākuma norises laikā un vietā, izņemot 
gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir Lielvārdes novada pašvaldība vai tās dibināta iestāde

 pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta kustības maršruts un laiks, ja tirdzniecība pare
dzēta vairākās publiskās vietās

 saimnieciskās darbības reģistrācijas dokuments
_______________________________________________________________________

 tirdzniecības dalībnieka piekrišana tā datu apstrādei ielu tirdzniecības jautājuma risi
nāšanā atbilstoši normatīvo aktu prasībām līdz pilnīgai tiesību un pienākumu izpildei ar 
Lielvārdes novada pašvaldību

 tirdzniecības organizatora tālruņa numurs, epasta adrese un citi saziņas līdzekļi _______
_________________________________________________________________

Lūdzu izsniegt atļauju ielu tirdzniecības organizēšanai.
Apliecinu, ka visi uzrādītie dokumenti ir autentiski, iesniegumā norādītās ziņas ir pil-

nīgas un patiesas, par ko uzņemos normatīvajos aktos paredzēto atbildību.
Piekrītu datu apstrādei ielu tirdzniecības jautājuma risināšanā atbilstoši Eiropas par-

lamenta un padomes regulai (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 
uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvi apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 
(Vispārīgā datu aizsardzības regula) un citu normatīvo aktu prasībām līdz pilnīgai tiesī-
bu un pienākumu izpildei ar Lielvārdes novada pašvaldību.

(personiskais paraksts) V.Uzvārds

7.pielikums
Lielvārdes novada domes
saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā”

Lielvārdes novada pašvaldības 
(adrese Raiņa iela 11A, Lielvārde, Lielvārdes novads)

IELU TIRDZNIECĪBAS ATĻAUJA

__ .gada ___ .____________                                  Nr. _________

Izsniegta ………………………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………………………….
tirdzniecības dalībnieka nosaukums un nodokļu maksātāja reģistrācijas kods juridiskajai 

personai (tai skaitā publiskajai personai) vai vārds, uzvārds un personas kods (ja fiziskā per
sona nav reģistrējusi saimniecisko darbību) vai nodokļu maksātāja reģistrācijas kods (ja fiziskā 
persona ir reģistrējusi saimniecisko darbību) fiziskajai personai

Tirdzniecības norises vieta ……………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………
Realizējamo preču grupas …………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………
Īpašie ielu tirdzniecības noteikumi ………………………………………………………........
………………………………………………………………………………………………….

Atļaujas derīguma termiņš:
……………………...................................................................................................................., uzrā

dot personu apliecinošu dokumentu un/vai dokumentu vai tā kopiju atbilstoši saimniecisko 
darbību reglamentējošo normatīvo aktu prasībām.

Atļaujas saņēmējs ir atbildīgs par Lielvārdes novada domes saistošo noteikumu un citu nor
matīvo aktu ievērošanu.

Amats                        (personiskais paraksts)                 V.Uzvārds

Atļaujai jāatrodas ielu tirdzniecības vietā!

8.pielikums
Lielvārdes novada domes
saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā”

Lielvārdes novada pašvaldības 
(adrese Raiņa iela 11A, Lielvārde, Lielvārdes novads)
ATĻAUJA IELU TIRDZNIECĪBAS ORGANIZĒŠANAI

__ .gada ___ .____________                                  Nr. _________

Izsniegta ………………………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………………………….
tirdzniecības organizatora nosaukums un nodokļu maksātāja reģistrācijas kods juridiskajai 

personai (tai skaitā publiskajai personai) vai vārds, uzvārds un personas kods (ja fiziskā per
sona nav reģistrējusi saimniecisko darbību) vai nodokļu maksātāja reģistrācijas kods (ja fiziskā 
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persona ir reģistrējusi saimniecisko darbību) fiziskajai personai

Tirdzniecības organizēšanas vieta ……………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………
Realizējamo preču grupas …………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

Īpašie ielu tirdzniecības organizēšanas noteikumi ……………………………………………
………………………………………………………………………………………………….

Atļaujas derīguma termiņš:
……………………...................................................................................................................., uzrā

dot personu apliecinošu dokumentu un/vai dokumentu vai tā kopiju atbilstoši saimniecisko 
darbību reglamentējošo normatīvo aktu prasībām.

Atļaujas saņēmējs ir atbildīgs par Lielvārdes novada domes saistošo noteikumu un citu nor
matīvo aktu ievērošanu.

Amats                        (personiskais paraksts)                 V.Uzvārds

Atļaujai jāatrodas ielu tirdzniecības vietā!

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Lielvārdes novada domes 2018.gada 29.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.20 
„Ielu tirdzniecības kārtība Lielvārdes novadā” 

Paskaidrojuma 
raksta sadaļa

Informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Lielvārdes novada domes saistošie noteikumi “Ielu tirdzniecības 
kārtība Lielvārdes novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) 
izstrādāti jaunā redakcijā, tādējādi būtiski papildinot un skaidrāk 
definējot ielu tirdzniecības un ielu tirdzniecības organizēšanas 
kārtību Lielvārdes novadā.
1.2. Saistošo noteikumu izstrādes galvenais mērķis ir definēt 
tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora tiesības, 
pienākumus un atbildību ielu tirdzniecībā.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

2.1. Saistošie noteikumi noteic: 
2.1.1. ielu tirdzniecības vietas Lielvārdes novada administratīvajā 
teritorijā, tajā skaitā Lēdmanes pagastā un Jumpravas pagastā; 
2.1.2. ielu tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas; 
2.1.3. kārtību, kādā notiek ielu tirdzniecības atļaujas vai atļaujas 
ielu tirdzniecības organizēšanai pieprasīšana un izsniegšana;
2.1.4. ielu tirdzniecību vai ielu tirdzniecības organizēšanu publiskā 
pasākumā;
2.1.5. tirdzniecības dalībnieka vai tirdzniecības organizatora 
pienākumus kārtības nodrošināšanai ielu tirdzniecības vietās; 
2.1.6. kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ielu tirdzniecības vai tās 
organizēšanas vietās;
2.1.7. gadījumus, kad tirdzniecības organizators ir tiesīgs 
noteikt tirdzniecības dalībniekiem maksu par ielu tirdzniecības 
organizēšanas nodrošināšanu un tās apmēru;
2.1.8. nosacījumus ielu tirdzniecības atļaujas darbības apturēšanai 
uz laiku vai anulēšanai.
2.2. Saistošie noteikumi ir attiecināmi uz visām personām, kas 
nodarbojas ar ielu tirdzniecību Lielvārdes novada administratīvajā 
teritorijā, izmantojot pašvaldības noteiktās un ierādītās ielu 
tirdzniecības vietas vai ar pašvaldību saskaņotās publiskās vietas.
2.3. Papildus saistošajos noteikumos noteikts, ka ielu tirdzniecības 
atļauja vai atļauja ielu tirdzniecības organizēšanai nav atļauja 
transportlīdzekļu, izņemot velosipēdu, iebraukšanai ielu 
tirdzniecības vietā. 
2.4. Par saistošo noteikumu neievērošanu paredzēta administratīvā 
atbildība.
2.5. Saistošo noteikumu ievērošanas uzraudzību un kontroli ir 
tiesīga veikt pašvaldība, tirdzniecības organizators un pašvaldības 
policija.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

3.1. Saistošie noteikumi pozitīvi ietekmēs pašvaldības  budžetu,  
jo paredzams, ka personas veiks nodevu maksājumus par ielu 
tirdzniecību. 
3.2. Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot jaunas 
institūcijas un/vai radīt jaunas darba vietas.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

4.1. Saistošo noteikumu īstenošana pozitīvi ietekmēs 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, jo tiks radītas jaunas 
terminētas preču realizācijas vietas peļņas gūšanai.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

5.1. Ielu tirdzniecības atļaujas un atļaujas ielu tirdzniecības 
organizēšanas pieprasīšanai un izsniegšanai personai ar iesniegumu 
jāvēršas pašvaldībā vai attiecīgajā pagasta pārvaldē (iespējama 
arī iesnieguma iesniegšana elektroniski atbilstoši elektronisko 
dokumentu noformēšanas normatīvo aktu prasībām).
5.2. Personas iesniegumu izskatīs un ielu tirdzniecības atļauju vai 
atļauju ielu tirdzniecības organizēšanai izsniegs vai lēmumu par 
atteikumu izsniegt atļauju piecu darba dienu laikā no iesnieguma 
saņemšanas dienas pieņems saistošajos noteikumos norādītās 
personas atbilstoši kompetencei.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

6.1. Saistošo noteikumu izstrādes laikā nav notikušas konsultācijas 
ar privātpersonām.

Domes priekšsēdētāja S.Ločmele

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Lielvārdes novada domes 2018.gada 29.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.21 “Grozījumi 

Lielvārdes novada domes 2015.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.12 „Nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Lielvārdes novada pašvaldībā”” 

Paskaidrojumu 
raksta sadaļas

Informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Šobrīd spēkā esošajos Lielvārdes novada domes 2015.gada 
26.augusta saistošajos noteikumos Nr.12 “Nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Lielvārdes novada 
pašvaldībā” (turpmāk – saistošie noteikumi) paredzēti atvieglojumi 
atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, 
kā arī noteikti principi, kas pašvaldībai jāievēro, nosakot nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus.
1.2. Lai uzlabotu vides kvalitāti, veicinot nekustamo īpašumu 
pieslēgšanu novada centralizētajai ūdensvada/kanalizācijas sistēmai, 
saistošie noteikumi paredz, ka fiziskas personas ir tiesīgas saņemt 
nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 50% apmērā piecus gadus, 
iepriekšējo trīs gadu vietā. 
1.3. Ņemot vērā sociālās vienlīdzības, taisnīguma un samērīguma 
principu, veikti grozījumi saistošajos noteikumos, papildinot ar 11. un 
12.punktu.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

2.1. Saistošo noteikumu grozījumi noteic:
2.1.1. fiziskām personām, kuras pēc 2013.gada 1.janvāra, izbūvējot 
jaunu pieslēgumu novada centralizētajai ūdensvada/kanalizācija 
sistēmai, ir noslēgušas ar pakalpojuma sniedzēju līgumu par aukstā 
ūdens piegādi un/vai kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanu un 
attīrīšanu – 50% apmērā piecus gadus, atlaides termiņu skaitot 
no nākamā mēneša pēc minētā līguma parakstīšanas (saistošo 
noteikumu 3.8.apakšpunkts);
2.1.2. fiziskām personām, kurām līdz Lielvārdes novada domes  
saistošo noteikumu “Grozījumi Lielvārdes novada domes 2015.
gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.12 „Nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Lielvārdes novadā” spēkā 
stāšanās dienai tika piešķirta saistošo noteikumu 3.8.apakšpunktā 
noteiktā nekustamā īpašuma nodokļa atlaide trīs gadus, ir tiesības, 
papildus piešķirtajam, saņemt minētajā apakšpunktā noteikto 
atlaidi divus gadus, kopā nekustamā īpašuma atlaides termiņu 
nepārsniedzot piecu gadus.
2.1.3. Persona, kura saņēmusi pašvaldības līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai, nevar pretendēt uz saistošajos noteikumos 
noteikto nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

3.1. Piešķirtā nekustamā īpašuma nodokļa atlaides samazinās 
pašvaldības ieņēmumus no nekustamā īpašuma nodokļa, bet 
budžeta samazinājuma apmēru šobrīd nevar aprēķināt, jo nav 
zināms, cik un kādi  nekustamie īpašumi tiks pieslēgti centralizētajai 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai, kā arī nav prognozējams, 
cik personas izmantos iespēju saņemt pašvaldības līdzfinansējumu 
pieslēgumam centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
izbūvei, neprasot nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

4.1. Grozījumi saistošajos noteikumos neietekmēs uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

5.1. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 
nosacījumu pārbaudi veiks pašvaldības Administrācijas darbinieki. 
Informāciju par saistošo noteikumu piemērošanas kārtību var saņemt 
pašvaldības Administrācijas Finanšu un ekonomikas nodaļā.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

6.1. Konsultācijas ar privātpersonām lietderības apsvērumu dēļ nav 
notikušas.

Domes priekšsēdētāja S.Ločmele

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Lielvārdē    2018.gada 29.augustā      Nr.21 (protokols Nr.13, 2.punkts)

Precizēti ar Lielvārdes novada domes 2018. gada 26. septembra lēmumu Nr.365
Grozījumi Lielvārdes novada domes 2015.gada 26.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.12 „Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu  
piešķiršanas kārtība Lielvārdes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo un ceturto daļu

Izdarīt Lielvārdes novada domes 2015.
gada 26.augusta saistošajos noteikumos 
Nr.12 „Nekustamā īpašuma nodokļa atvieg
lojumu piešķiršanas kārtība Lielvārdes nova
dā” šādus grozījumus:

1. izteikt 3.8.apakšpunktu šādā redakcijā:
“3.8. fiziskām personām, kuras pēc 2013.

gada 1.janvāra, izbūvējot jaunu pieslēgumu 
novada centralizētajai ūdensvada/kanalizā
cijas sistēmai, ir noslēgušas ar pakalpojuma 
sniedzēju līgumu par aukstā ūdens piegādi 
vai kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanu un 
attīrīšanu – 50% apmērā piecus gadus, atlai
des termiņu skaitot no nākamā mēneša pēc 
minētā līguma parakstīšanas;”

2. papildināt ar 11.un 12.punktu šādā 
redakcijā:

“11. Fiziskām personām, kurām līdz 
Lielvārdes novada domes 2018.gada 

29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 
“Grozījumi Lielvārdes novada domes 2015.
gada 26.augusta saistošajos noteikumos 
Nr.12 „Nekustamā īpašuma nodokļa atvieg
lojumu piešķiršanas kārtība Lielvārdes nova
dā” spēkā stāšanās dienai tika piešķirta šo 
noteikumu 3.8.apakšpunktā noteiktā nekus
tamā īpašuma nodokļa atlaide trīs gadus, 
ir tiesības, papildus piešķirtajam, saņemt 
minētajā apakšpunktā noteikto atlaidi divus 
gadus, kopā saņemot nekustamā īpašuma 
atlaidi ne ilgāk par 5 gadiem.

12. Persona, kura saņēmusi pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēg
šanai centralizētajai ūdensapgādes un kana
lizācijas sistēmai, nevar pretendēt uz notei
kumos noteikto nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu.”

Domes priekšsēdētāja S.Ločmele
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Precizēti:
• Lielvārdes novada domes 2018.gada 25.jūlija saistošie noteikumi Nr.13 “Par kārtību, 

kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 
Lielvārdes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”.

• Lielvārdes novada domes 2018.gada 29.augusta saistošie noteikumi Nr.20 “Ielu tirdznie
cības kārtība Lielvārdes novadā”.

• Lielvārdes novada domes 2018.gada 29.augusta saistošie noteikumi Nr.21 “Grozījumi 
Lielvārdes novada domes 2015. gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.12 „Nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Lielvārdes novadā”.

    

Lielvārdes novada dome nolemj:
Izdot saistošos noteikumus Nr.24 ”Grozījumi Lielvārdes novada domes 2018.gada 31.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 „Lielvārdes novada pašvaldības 2018.gada budžets””.
   

Apstiprināti nolikumi: 
• Nr.16 “Lielvārdes novada pašvaldības dzīvokļu komisijas nolikums” jaunā redakcijā.
• Nr.17 “Autofoto orientēšanās sacensību “Lielvārdes josta 2018” nolikums”. Nolikumu 

publicēt interneta vietnē www.lielvarde.lv.
• Nr.18 “Grozījumi Lielvārdes novada domes 2013.gada 30.oktobrī apstiprinātajā Lielvārdes 

pamatskolas nolikumā”, kas papildināts ar punktiem par pirmskolas izglītības procesa organizāciju.
• Nr.19 “Jumpravas internātpamatskolas nolikums”

    

Apstiprināta Lielvārdes novada pašvaldības personas datu apstrādes privātuma politika.
    

Apstiprināta maksa par ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu Lielvārdes novada 
Kultūras centra organizētā tematiskajā tirdziņā “Rudens ražas tirdziņš Lielvārdē”: 

2018. gada 26. septembra Lielvārdes novada domes sēdes Nr. 15 apskats
 Tirgus dalībnieks Maksa ar 

PVN (EUR)/m
Lielvārdes novadā reģistrēts komersants vai biedrība  1,00
Komersanta saimnieciskā darbība tiek veikta vai biedrība darbojas 
Lielvārdes novadā
Lielvārdes novadā deklarētie iedzīvotāji
Citi komersanti, biedrības, fiziskās personas 3,00

    

SIA „Lielvārdes Remte” apsaimniekošanā un bezatlīdzības lietošanā nodots pašvaldības 
nekustamais īpašums Rembates  ielā 11B, Lielvārdē, kas sastāv no divām ēkām: angāra un 
katlu mājas.

    

Apstiprināti nekustamā īpašuma Spīdolas iela 12A, Lielvārdē, pirmās izsoles rezultāti, pirku
ma līguma summa 4700,00 EUR

    

Tiks atsavināta Lielvārdes novada pašvaldības iestādes „Lielvārdes novada Sporta centrs” 
valdījumā esošā kustamā manta – lietota automašīna OPEL VIVARO (v.n. HF2434).

    

Novada skolām sadalīti valsts budžeta līdzekļi 540 604 EUR pamata un vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām 2018.gada septembra – decembra mēnešiem.

    

Kopumā sēdē izskatīti 40 jautājumi, ar visiem domes lēmumiem var iepazīties  
www.lielvarde.lv.

• Ar priekšsēdētājas rīkoju
mu izveidotas trīs darba grupas 
Lielvārdes novada Attīstības prog
rammas 2018. – 2024. gadam 
izstrādei. Notikušas pirmās darba 
grupu darba apspriedes.

• Pamatojoties uz jūlijā  noslēg
to līgumu par būvdarbu izpil
di un uzraudzību  Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas sporta lau
kuma pārbūvei, notiek būvdarbi 
šajā objektā. Būvdarbu ģenerāluz
ņēmējs – SIA “BUILDIMPEKS”. 

• Notiek būvdarbi objektā 
„autoceļš Pamati – Lejasplošas” 
Lēdmanes pagastā. 

• 13.septembrī Lielvārdes nova
da pašvaldības speciālisti kon
statēja defektu Līču ielas jauniz
būvētā posma braucamajā daļā. 
14.septembrī tika sasaukta komi
sija, lai apsekotu objektu un sastā
dītu defekta aktu. Dalībai komisijā 
tika pieaicināti būvdarbu veicējs SIA 
“CBB”, būvuzraugs SIA “Visi nekus
tamie īpašumi” un autoruzraugs 
SIA “C komforts”.  Būvobjekts nav 
pieņemts ekspluatācijā.

Pašvaldības svarīgākie darbi septembrī
• Pabeigti būvdarbi un pieņemts 

ekspluatācijā Mūzikas un mākslas 
dārzs Lielvārdē.

• Pamatojoties uz žūrijas komisi
jas lēmumu, pārtraukts iepirkums 
metu konkursā jaunās pirmsskolas 
izglītības iestādes projekta izstrā
dei. Tiek gatavoti dokumenti jaunas 
procedūras izsludināšanai.

• Sagatavoti dokumenti iepirku
ma izsludināšanai par Jumpravas 
pagasta pārvaldes ēkas siltināšanu.

• Izsludināts iepirkums 
“Aizsargājamo dendroloģisko stā
dījumu „Rembates parks” (daļas) 
dendroloģisko stādījumu un par
kam pieguļošo ielu dendroloģisko 
stādījumu (koku un krūmu) inven
tarizācija un vērtēšana un aizsar
gājamo dendroloģisko stādījumu 
„Rembates parks” (daļas) rekons
trukcijas projekta izstrāde”. 

• Notikušas darba apspriedes par 
projektēšanas programmas apstip
rināšanu Kultūras nama skatītāju 
zāles griestu konstrukciju pastiprinā
šanu un iespējamiem papildus būv
darbiem zālē, kā arī Lāčplēša lauku

ma labiekārtojuma projekta izstrā
di. Arhitektu piedāvātais redzējums 
Centra laukuma labiekārtojumam 
oktobra sākumā nodots apsprie
šanai, ievietojot Lielvārdes novada 
mājas lapā www.lielvarde.lv projek
ta ģenerālplānu un paskaidrojuma 
rakstu, vizuālais materiāls uz plan
šetēm tiks izvietots Klientu apkalpo
šanas centrā un Lielvārdes novada 
kultūras centrā. 

• Notikusi  pašvaldības speciālis
tu sanāksme par Zemes pārvaldības 
likuma 8.panta izpildi. Ir sagatavotas 
vēstules privāto zemju īpašniekiem, 
uz kuru zemes atrodas 5 inženierbū
ves – grants ceļi – kuru rekonstruk
cija paredzēta, izmantojot LAD pie
šķirto finansējuma kvotu. 

• Ar 2018.gada 1.septembri 
Lielvārdes pamatskolā atvērtas jau
nas pirmsskolas grupas. Pamatskolā 
notiek jumta pārbūves, konstrukci
ju stiprinājuma darbi, ņemot vērā 
BVKB aizrādījumus. 

Gunta Smalkā, 
Lielvārdes novada pašvaldības 

izpilddirektore

Projekta “Lāčplēša laukuma pārbūve Lielvārdē” ietvaros izstrā-
dāts Lāčplēša laukuma pārbūves projekts, kas paredz esošā 
laukuma labiekārtojuma pilnveidošanu un paplašināšanu ar 
dažādu funkciju zonām.

Saskaņā ar Lielvārdes novada pašvaldības domes 2018.gada 26. 
septembra lēmumu Nr.383 (protokols Nr.15, 21.punkts) „Par 
lokālplānojuma nekustamajam īpašumam Ozolu ielā 2A, Lielvār-
dē, Lielvārdes novadā, ar kuru tiek grozīts Lielvārdes novada 
teritorijas plānojums 2016.–2027. gadam, redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” 
izstrādātā lokālplānojuma redakcija ir nodota publiskajai ap-
spriešanai.

Lielvārdes novada pašvaldība izsludina pieteikšanos Jauniešu iniciatīvu projektu 
konkursam, kas tiek īstenots  Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.8.3.4.0/16/I/001 
“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (PuMPuRS) ietvaros.

Lielvārdes novada pašvaldība aicina  
pieteikties organizācijas projektu konkursam,  
lai neformālā vidē motivētu jauniešus mācīties

Kas var iesniegt projektus?
Jaunatnes organizācija; biedrība 

vai nodibinājums, kas veic darbu ar 
jaunatni; jauniešu iniciatīvu grupa 
sadarbībā ar reģistrētu jaunatnes 
organizāciju vai biedrību un nodibi
nājumu, kas veic darbu ar jaunatni.

Kas ir projekta mērķa grupa?
Vispārējās izglītības iestāžu 5.12. 

klašu skolēni un profesionālo izglītī
bas programmu 1.4.kursa audzēk
ņi ar risku priekšlaicīgi pamest 
mācības.

Pētījumi liecina, ka biežākie 
priekšlaicīgas mācību pārtraukša
nas (turpmāk PMP) riski ir – grūtī
bas mācībās, motivācijas trūkums, 
vecāku nepietiekama iesaiste, 
grūtniecība, laulības, neattaisnoti 
mācību kavējumi, konfliktsituācijas 

skolā, materiālie apstākļi, veselības 
problēmas u.c.

PMP nopietni ierobežo izglītojamo 
izaugsmi un panākumu profesionā
lajā jomā, radot sociālās problēmas 
un sociālās atstumtības risku.

Kāds ir projektu mērķis?
1. Palielināt PMP riska grupas 

izglītojamo motivāciju turpināt 
izglītību un veicināt viņu aktīvu 
līdzdalību ikdienas dzīvē;

2. Iesaistīt PMP riska grupas izglī
tojamos jauniešu aktivitātēs un jau
natnes iniciatīvu projektos ārpus 
formālās izglītības, nodrošinot akti
vitāšu pieejamību iespējami tuvu 
bērnu un jauniešu dzīves un mācī
bu vietai.

Kādas aktivitātes var iekļaut 
projektā?

Pasākumi, neformālās izglītības 
metodes (piem., nometnes, pār
gājieni, āra dzīves aktivitātes un 
piedzīvojumu izglītība; personības 
pilnveides pasākumi; personīgo 
mērķu definēšana un to sasaiste ar 
izglītību; līdzdalības prasmes piln
veidošana u.c.)

Pieteikumu iesniegšanas ter
miņš: 2018.gada 30.oktobris, 
Lielvārdes novada pašvaldība, 
Raiņa iela 11A, Lielvārde, LV5070

Finansējums: vienam projektam 
pieejamais finansējums ir 4600 
EUR. Pieejams finansiāls atbalsts 3 
projektiem.

Projekta īstenošanas termiņš: 
318 mēneši.

Konkursa dokumenti: www.liel
varde.lv.

Aicinām iedzīvotājus izteikt 
priekšlikumus par Lāčplēša 
laukuma pārbūves projektu

Lielvārdes novada pašvaldības 
nolikuma 146.3. punkta ietva
ros Lielvārdes novada pašvaldība 
aicina iedzīvotājus izteikt viedok
li par Lāčplēša laukuma projekta 
koncepciju.

Aicinām iesniegt rakstiskus 
priekšlikumus un komentārus 
Lielvārdes novada Kultūras namā, 
Parka iela 3, Lielvārde, 1. stāvā 
un Lielvārdes novada pašvaldībā, 
Raiņa iela 11A, Lielvārde, 1. stāva 

klientu apkalpošanas centrā, kā 
arī elektroniskā formā https://
ej.uz/lacplesalaukums līdz 2018.
gada 16. oktobrim.

Ar Lāčplēša laukuma pārbūves  
projektu varat iepazīties  
www.lielvarde.lv. 

Attīstības un pašvaldības  
īpašumu pārvaldības nodaļas

projektu vadītāja 
Madara Malahovska, 

tālr. 27823794

Paziņojums par 
lokālplānojuma Ozolu iela 2A, 
Lielvārdē, Lielvārdes novadā 
publisko apspriešanu

Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2018. gada 8. oktob
ra līdz 2018. gada 4. novembrim.

Publiskās apspriešanas sanāks
me notiks 2018. gada 23. oktob
rī plkst. 16:00 Lielvārdes novada 
pašvaldības ēkā Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē, Lielvārdes novadā, sēžu 
zālē.

Sanāksme par publiskās 
apspriešanas laikā saņemtajiem 
priekšlikumiem un institūciju atzi
numiem notiks 2018. gada 13. 
novembrī plkst. 16:00 Lielvārdes 
novada pašvaldības ēkā Raiņa 
ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes 
novadā, sēžu zālē.

Publiskās apspriešanas laikā 

lokālplānojuma redakcija būs 
apskatāma Lielvārdes novada 
būvvaldē, Lielvārdes novada paš
valdības interneta vietnē www.
lielvarde.lv , kā arī Ģeoportālā 
www.geolatvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus 
un ierosinājumus var iesniegt 
Lielvārdes novada pašvaldī
bā, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 
Lielvārdes novadā, pirmdienās no 
plkst. 8.00 līdz 18.00, otrdienās, 
trešdienās, ceturtdienās no plkst. 
8.00 līdz 17.00, piektdienās no 
plkst. 8.00 līdz 15.00, izņemot 
pusdienas laikus, vai elektronis
ki parakstītus, sūtot uz epastu: 
dome@lielvarde.lv.
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Lielvārdes novadā darbojas
ļoti aktīvas nevalstiskās organizācijas
Mēdz teikt, ka nevalstiskās organizācijas ir demokrātiskas un pilsoniskas sabiedrības pamatu pamats, jo tieši tā, apvienojoties interešu, profesionālās vai sociālo grupu orga-
nizācijās, cilvēkiem ir iespēja vieglāk realizēt savas idejas, nodrošināt kopīgu un konkrētajai iedzīvotāju grupai svarīgu pasākumu organizēšanu, vieglāk saprast vajadzības 
un vēlmes, kuru realizācija daudz vienkāršāk ir iespējama, ja līdzīgi domājošu cilvēku ir daudz. Mūsu novada nevalstiskās organizācijas ir pazīstamas visas Latvijas mērogā 
– gan ar savu aktivitāti, gan realizētajiem projektiem un idejām. Daudzu biedrību vadītāji šobrīd uzsver arī ievērojami labāko sadarbību ar pašvaldību. Tāpēc “Lielvārdes No-
vada Ziņas” šajā un nākamajā numurā ieskatās novada aktīvāko nevalstisko organizāciju dzīvē, šo organizāciju ikdienā, uzklausot mūsu nevalstisko organizāciju vadītājus.

Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Santa Ločmele pirms ievēlēšanas novada domē un kļūšanas par novada vadītāju pati bijusi ļoti 
aktīva nevalstiskās organizācijas – Lielvārdes novada Uzņēmēju biedrības – vadītāja. Gan kā uzņēmēja, gan aktīva sabiedriskās dzīves 
veidotāja, gan tagad arī Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja viņa labi zina, cik nozīmīgi ir atbalstīt novada aktīvākos cilvēkus, 
nevalstiskās organizācijas un, protams, iedzīvotāju iniciatīvas, kuras vislabāk realizēt tieši ar biedrību, klubu, interešu kopu palīdzību. 
Santa Ločmele uzsver: “Bez aktīvām nevalstiskajām organizācijām novada attīstība būtībā nav iespējama, jo viens ir vienkārši pieņemt 
lēmumus novada domē, bet pavisam kas cits – pieņemt tādus lēmumus, kuri ievēro iedzīvotāju intereses, nodrošina šo interešu realizāci-
ju, palīdz aktīvākajiem un darboties gribošiem novadniekiem iet uz priekšu, kopīgi strādāt novada labā.”

Santa Ločmele: “Bez aktīvām NVO 
novada attīstība nav iespējama.”

Anitas Sakas foto

- Kā vērtējat novada nevalstis-
ko organizāciju darbību? Vai var 
uzskatīt, ka Lielvārdes novads 
šajā ziņā ir pirmrindniekos?

 Noteikti. Mums ir izveido
jies darboties un strādāt gribo
šu cilvēku loks, mūsu biedrības 
un klubi noteikti pieskaitāmi pie 
aktīvākajiem visā valstī. Savulaik, 
vadot novada Uzņēmēju biedrī
bu, redzēju, cik daudz var izdarīt, 
ja ir aktīvi cilvēki, kas apvienoju
šies, lai kopīgi realizētu noteiktus 
plānus, rīkotu svētkus un pasā

kumus, veicinātu savu interešu 
aizsardzību un ievērošanu – gan 
mēģinot sadarboties ar pašval
dību, gan, protams, liekot kopā 
spēkus, lai novadā dzīvot būtu 
labāk. Tāpēc tagad, esot novada 
vadībā, sadarbību ar nevalstis
kajām organizācijām esmu izvir
zījusi kā prioritāti ne tikai sev, 
bet visai domei. Tieši caur NVO ir 
iespējams vislabāk sadzirdēt to, 
kas rūp novadniekiem. Un mums 
domē ir jāuzklausa vēlmes, ide
jas, priekšlikumi.

- Vai varat nosaukt aktīvākos? 
Tādus, par kuru darbību ir īpašs 
prieks?

 Es noteikti negribētu kādu no 
mūsu aktīvajām biedrībām izcelt 
īpaši. Tas noteikti nebūtu godīgi 
pret pārējiem. Turklāt katrai no šīm 
organizācijām ir savi mērķi, savas 
intereses, kuru vārdā vispār bied
rības ir dibinātas. Vienalga, vai tā 
būtu senioru, dabas draugu, jaunie
šu, jauno māmiņu vai pagastu vēs
tures un tradīciju sargātāju biedrī
ba, ir nozīmīgi, ka domē sadzird un 

uzklausa, palīdz realizēt plānus un 
ieceres, tādējādi dodot labumu kat
ram novada iedzīvotājam.

- Ja domājam par tālāku 
nevalstisko organizāciju attīstību 
novadā, tad kāds būtu jūsu novē-
lējums novadniekiem?

 Neturiet sveci zem pūra! Ja ir 
idejas un skatījums uz to, kā dzīve 
novadā var kļūt labāka, intensīvāk 
noritētu sabiedriski pasākumi, tiktu 
realizēti jauni projekti, tad noteikti 
pievienojieties jau esošajām mūsu 

nevalstiskajām organizācijām vai 
arī dibiniet jaunas. Lielvārdes nova
dam ir vajadzīgi aktīvi un ieinte
resēti cilvēki. Bet no domes vadī
bas puses varu solīt, ka atbalstī
sim katru iniciatīvu, cik nu tas būs 
domes spēkos. 

Lielvārdes novada Uzņēmēju biedrība (LNUB) ir salīdzinoši jauna – 
tā dibināta 2015.gada sākumā, un tomēr paguvusi izdarīt jau ļoti 
daudz. Uz šo brīdi LNUB apvieno 34 aktīvus biedrus, kuri pārstāv 
dažādas uzņēmējdarbības formas. Dalība biedrībā ļauj uzņēmējiem 
justies stiprākiem un vienotākiem. Ne velti LNUB valdes priekš-
sēdētājs Māris Mālmeisters uzsver, ka biznesā vienam izdzīvot ir 
ļoti grūti, tāpēc īpaši svarīgi ir turēties kopā un neliegt cits citam 
padomu.

„Lai mūsu laiks nesarūgst, bet ar Dievpalīgu sacukurojas kā medus un nezaudē nedz smaržu, nedz garšu!” Šie dzejnieces Andas Līces 
vārdi likti uz Lielvārdes pensionāru biedrības 15 gadu darba bukleta, un tie visprecīzāk raksturo biedrības darbību. Biedrības vadītāja 
Nora Ivanova stāsta, ka šī nevalstiskā organizācija jau 17 gadus nodarbojas ar Lielvārdes senioru integrēšanu novada sabiedrībā, un tās 
galvenais uzdevums ir ļaut viņiem būt vajadzīgiem un maksimāli attālināt vecuma nevarības, atkarības no citiem un vientulības laiku. 

Nora Ivanova: “Ja ir aizraujošs mērķis, spēks 
un laiks, ko tam ziedot, tad – uz priekšu!”

Seniori šo gadu laikā realizēju
ši daudzus nozīmīgus projektus gan 
sadarbībā ar pašvaldību, gan citām 
novada iedzīvotāju grupām un pie
rādījuši, ka arī esot brieduma gados 
viņi var būt ļoti noderīgi sabiedrī
bai. Pensionāri un senioru kolektīvu 
brīvprātīgā darba vadītāji aktīvi un ar 
prieku iesaistās biedrības darbā. Tās 

amatiermākslas kolektīvi – gan teāt
ris, gan deju kolektīvs, gan ansamb
lis, iepriecina mūsu novada iedzī
votājus daudzos pašvaldības kultū
ras pasākumos. Nora Ivanova stās
ta, ka pēdējo 10 gadu laika senioru 
amatiermākslas pasākumi devuši tai 
neskaitāmus draugus visā Latvijā, bet 
panākumi iedrošinājuši  aktīvai darbī

bai arī citu novadu seniorus.
Lielvārdes pensionāru biedrības 

vadītāja uzsver – biedrību, klubu un 
dažādu interešu klubu dibināšana 
novada ļaudīm dod iespējas izvē
lēties, piedalīties, būt pilnvērtīgam 
lielvārdietim un nestāvēt malā. Jo, 
ja ir aizraujošs mērķis, līderis un 
sekotāji, spēks un laiks, ko tam 

visam ziedot, tad jārīkojas, tā dodot 
prieku un piepildījumu gan sev, gan 
citiem.

Savukārt vērtējot sadarbību 
starp NVO un novada pašvaldī
bu, Nora Ivanova teic: “Lielvārdes 
Pensionāru biedrība savā Lielvārdē 
jūtas cienīta un atbalstīta, kā tas ir 
mājās labā ģimenē.” 

Māris Mālmeisters: “Ir svarīgi turēties kopā un neliegt 
cits citam padomu.”

Katru mēnesi LNUB apvienoju
šies uzņēmēji tiekas kāda biedra 
uzņēmumā un apspriež kā ar uzņē
mējdarbību, tā novada kopējo attīs
tību saistītus jautājumus. “Ir ļoti 
interesanti redzēt, kā strādā mūsu 
kolēģi. Mēs visi mācāmies viens 
no otra kļūdām un priecājamies 
par kolēģu veiksmēm un sasnie
gumiem,” teic Māris Mālmeisters.

LNUB redzes lokā nav tikai ar 
uzņēmējdarbību saistīti jautāju
mi vien,  biedrība aktīvi iesais
tās arī sava novada sabiedriska

jā dzīvē. Jau kļuvis par tradīciju 
atbalstīt Lielvārdes novada svētkus, 
Pils svētkus, kā arī dažādus sporta 
pasākumus.

Tomēr galvenais LNUB uzde
vums ir Lielvārdes novada uzņē
mēju interešu pārstāvniecība un 
dialoga veidošana ar valsts insti
tūcijām, pašvaldību un citām 
organizācijām. Viens no biedrī
bas galvenajiem mērķiem ir veik
smīgas sadarbības veidošana ar 
Lielvārdes novada pašvaldību. 
Šodien var droši teikt, ka šis mēr

ķis ir sasniegts. Māris Mālmeisters 
ar gandarījumu min pašvaldības 
vadītāju, amatpersonu un depu
tātu piedalīšanos LNUB rīkotajās 
sapulcēs, lai kopīgi ar uzņēmē
jiem apspriestu dažādus aktuālus 
infrastruktūras un novada attīstī
bas plānus un vīzijas. Veiksmīgas 

sadarbības piemērs ir arī tematis
ko tirdziņu organizēšana Lāčplēša 
laukumā. Tomēr vislielāko pal
dies Lielvārdes novada pašvaldī
bai uzņēmēji teic par Uzņēmēju 
nedēļas organizēšanu – labāko un 
veiksmīgāko uzņēmēju godināša
nu. Māris Mālmeisters uzsver: “Tas 

mums, uzņēmējiem, tiešām ir sva
rīgi. Uzņēmēju nedēļa  veicina un 
stiprina sadarbību starp novada 
uzņēmējiem  un pašvaldību.” Bet 
sarunas noslēgumā biedrības val
des priekšsēdētājs aicina uzņēmē
jus, kuri vēl nav LNUB biedri, pie
vienoties biedrībai. 

Lielvārdes novada uzņēmēju biedrība "AB" parkā.
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Biedrības “Mēs Jumpravai” dibināšanas galvenais iemesls bija vēlme palīdzēt jauniešiem īstenot sapni 
par ielu vingrošanas laukuma izveidi, un nu jau piecus gadus Jumpravas vidusskolas stadionā visiem 
interesentiem ir pieejami dažādi ielu vingrošanas rīki: līdztekas, horizontālās trepes, piepumpēšanās 
stienis, pievilkšanās stienis, vēderpreses soliņš un zviedru siena. Šo gadu laikā biedrības darbība vēr-
susies plašumā, un tās galvenais  mērķis ir sadarbībā ar valsts un pašvaldību institūcijām, sabiedriska-
jām organizācijām un fiziskām personām organizēt un popularizēt dažādas aktivitātes, kas saistītas ar 
apkārtējās vides labiekārtošanu, iedzīvotāju sociālās vides pilnveidošanu Jumpravas pagastā.

Par biedrības “Mājas sajūta” darbību vislabāk liecina tās nosaukums. Jo šīs nevalstiskās organizācijas mērķi ir iedzīvotāju labklājības 
uzlabošana, iestāšanās par bērnu aizsardzību, sabiedrības mazaizsargāto grupu stāvokļa uzlabošana, atbalsts dažādiem labdarības pasā-
kumiem un pasākumu organizēšana. Ne velti biedrības vadītājas Aijas Rempes devīze skan: “Līdzcietība, mīlestība, izpratne. Labestība 
nezūd, tā vairojas.”

Lielvārdes novada sieviešu biedrība “Iespēja” izveidojās, apvienojot aktīvo māmiņu grupu un rokdarbu radošo nodarbību grupu. Biedrī-
bas vadītāja Ilze Stepiņa stāsta, ka tā, kopā darbojoties, arī radās doma darīt vairāk, lai dotu iespēju sev un citiem realizēt savas idejas un 
iniciatīvas. “Mūsu darbības mērķis ir dzīves apstākļu uzlabošana Lielvārdes novada sievietēm un tādējādi arī viņu ģimenēm. Mērķis ir ļoti 
plašs, taču katrā konkrētā situācijā rodas atsevišķi uzdevumi, kas joprojām ved uz šo mūsu apņemšanos – sakārtot un uzlabot savu dzīves 
vidi,” saka Ilze Stepiņa. 

Ilze Stepiņa: “Sadarbība starp nevalstiskām organizācijām 
un novada pašvaldību ir ārkārtīgi būtiska.”

“Iespējas” kodols ir 11 aktī
vas dāmas no Lielvārdes novada, 
kuras ir gatavas veltīt laiku un pras
mes savas apkārtnes, savas pilsē
tas un novada dzīves uzlabošanai. 
“Biedrībā apvienojušies visdažādā
ko profesiju pārstāvji,” stāsta Ilze 
Stepiņa. “Mums ir uzņēmēji, pašval
dības darbinieki, policijas darbinie
ce, daiļdārzniece, mākslinieki dizai
neri, psiholoģe, sociālā pedagoģe 
un citi sociālās sfēras darbinieki. 
Saliekot galvas kopā, iznāk ļoti laba 
un efektīva komanda.” Biedrības 
mērķis ir veicināt sieviešu praktis
ko izglītību, sieviešu sociālo integ
rāciju, pieredzes apmaiņu, sieviešu 
veselīgu dzīvesveidu un veselību, 
vides aizsardzību, uzņēmējdarbību 
novadā, ģimenisko vērtību sagla
bāšanu un dzīves kvalitātes uzla
bošanos Lielvārdes novada iedzī
votājiem. Par saviem uzdevumiem 
biedrība izvirzījusi izglītojošu nodar
bību organizēšanu, dalību projektu 
konkursos un finansējuma piesais
ti dažādu sabiedrisko grupu atbals

tam, arī nometņu organizēšanu un 
vadīšanu. “Septiņu darba gadu pie
redze rāda, ka cilvēki labprāt izglīto
jas, piedalās aktīvos ģimeņu pasā
kumos un sportiskās aktivitātēs,” 
norāda Ilze Stepiņa.

Ilze Stepiņa uzsver, ka nevalstis
kās organizācijas ir ļoti efektīva plat
forma, kas dod iespēju būt aktīvam, 
realizēt sevi, savas idejas un būt 
kopā ar līdzīgi domājošiem.  Tādēļ 
viņa aicina tos Lielvārdes novada 
ļaudis, kuriem ir labas idejas, bet 
nav drosmes tās realizēt, tomēr 
uzdrīkstēties, apvienot spēkus, zinā
šanas un prasmes, lai darītu labus 
darbus novada labklājības veicinā
šanai. Biedrības “Iespēja” vadītājas 
teiktais sakņojas pašas pieredzē, jo 
viens no pirmajiem biedrības rea
lizētajiem pasākumiem bija labda
rības akcija, kuras laikā tika savāk
ti ziedojumi un nogādātas dāvanu 
paciņas 35 Lielvārdes novada bēr
niem invalīdiem. Šādas akcijas kļuva 
par tradīciju, un 2016. gadā biedrība 
iepriecināja ar dāvanām 40 bērnus. 

Jautāta, kādi ir bijuši lielākie bied
rības realizētie darbi – projekti, pasā
kumi un citas aktivitātes, Ilze Stepiņa 
stāsta, ka vairākus gadus sadarbībā 
ar pašvaldības labiekārtošanas un 
apzaļumošanas speciālistiem tikuši 
veidoti Lieldienu dekori, kuri izvietoti 
Lielvārdes pilsētas teritorijā, biedrī
ba piedalījusies arī pilsētas sakopša
nas talkās, bet no 2013. gada notiek 
akcija „Sveiciens jaunajam lielvārdie
tim”, kurā katram Lielvārdes nova
dā reģistrētajam jaundzimušajam 
tiek dāvināti adīti zābaciņi, zeķītes 
vai priekšautiņš. Šobrīd dāvanas ir 
izdalītas 115 jaundzimušajiem. Kā 
biedrības nozīmīgākos darbus Ilze 
Stepiņa min 2012. gadā Lēdmanes 
baznīcā organizēto koncertu ciklu 
„Ziemas un pavasara vēstneši”, pēc 
kura par iegūtajiem ziedojumiem 
tika izveidoti skuju koku apstādīju
mi ap Lēdmanes baznīcu un labie
kārtota baznīca. Savukārt 2014.
gadā saņemtie ziedojumi tika nodoti 
Leperu ģimenei Lēdmanē, lai ģime
ne nezaudētu mājokli. Bet 2012. 

un 2013.gadā, pateicoties Lielvārdes 
novada pašvaldības atbalstam, tika 
organizētas netradicionālās sporta 
spēles ģimenēm ar bērniem. 2014. 
un 2015.gadā tika realizēts  pro
jekts „Iedvesmas stāsti lielvārdie
šiem”, kurā 8 semināru ciklā dažādi 
augsta līmeņa speciālisti dalījās savā 
pieredzē un zināšanās. Ilze Stepiņa 
teic, ka šī projekta ieguvumi ir grūti 
mērāmi, jo balstīti uz cilvēku emoci
jām un radošo pacēlumu. “Biedrība 
savus mērķus sasniedza – cilvēkos 
centāmies radīt un stiprināt pārlie
cību par katra paša spējām, sniegt 
nepieciešamās zināšanas savas dzī
ves kvalitātes uzlabošanai, kā arī 
sniedzām iedvesmu un mudinājām 
uzsākt kaut ko jaunu.”

Savukārt šogad mūsu biedrība 
kā izpildītājs piedalījās pašvaldības 
un ESF projekta "Vietējās sabied
rības veselības veicināšana un sli
mību profilakse Lielvārdes novadā" 
ietvaros notikušās Senioru nomet
nes “Vesels un Laimīgs!” realizēša
nā. Tā bija ļoti interesanta un emo

cionāli piepildīta. Notika arī izglītojo
šu pasākumu sērija novada iedzīvo
tājiem “Dzīvo vesels!”.

“Ļoti liels paldies jāsaka Lielvārdes 
novada pašvaldībai par finan
siālu atbalstu,” teic Ilze Stepiņa. 
“Sadarbība starp nevalstiskām orga
nizācijām un novada pašvaldību ir 
ārkārtīgi būtiska, tā sniedz unikālas 
iespējas padarīt novada dzīvi inte
resantāku un pilnvērtīgāku. Tā ir 
iespēja iedzīvināt novadnieku ide
jas, kuras arī ir tās, kas veido novada 
unikālo identitāti, raksturu un dvē
seli. Mēs paši esam tie, kas veido 
telpu, kurā dzīvojam, tāpēc esam 
aktīvi, neturam labas idejas zem 
pūra, jo idejas atnāk pie tiem, kas ir 
gatavi tās realizēt.” 

Aija Rempe: “Mēs paši esam savas 
pasaules radītāji.”

Savas pastāvēšanas laikā bied
rība ir realizējusi daudzus pasāku
mus. Aija Rempe stāsta, ka visla
bākais un gaišākais bijusi skolotāju 
diena  Lēdmanes pamatskolā, kā 

arī sadarbība ar Jumpravas internāt
skolu. Savukārt biedrības nākamais 
lielākais projekts top sadarbībā ar 
Vācijas sadarbības partneriem.

Aija Rempe uzskata, ka izvēle 

nekautrēties, apvienoties un rīko
ties savu ideju realizēšanai ir katra 
paša rokās.  “Mēs paši esam savas 
pasaules radītāji,” teic Aija Rempe. 
Jo dažādas izvēles iespējas ir dotas 

ikvienam no mums, un katra no 
tām virza mūsu dzīvi tālāk, norā
dot, kurā virzienā augt un attīstī
ties, protams, ja vien paši to vēla
mies. 

Ilze Cābe: Galvenais ir nebaidīties no kļūdām un 
neveiksmēm, bet sapņot un īstenot savus sapņus!

Biedrības biedri ir aktīvi 
Jumpravas cilvēki ar līdzīgu domā
šanu un vēlmi padarīt dzīvi intere
santāku gan sev, gan citiem jum
praviešiem, taču biedrības galve
nais ideju ģenerators un “vilcēj
spēks” ir Ilze Cābe un Inese Medne. 
Stāstot par biedrības paveikto, Ilze 
Cābe teic, ka tā kā abas ar Inesi ir 
skolotājas un  sirdij  tuvs ir darbs ar 
bērniem, tad katru vasaru jau no 
2012. gada tiek organizētas vasa
ras nometnes sākumskolas vecu
ma bērniem. 2018. gada vasarā 
bija divas šādas nometnes un arī no 
22. 26. oktobrim, skolēnu rudens 
brīvlaikā, notiks nometne jaunie
šiem. “Esam īstenojušas divus ESF 
atbalstītus projektus: Ielu vingroša
nas laukuma izveide un Rotaļu lau

kuma papildināšana 6 – 12 gadus 
veciem bērniem. Šobrīd sadarbī
bā ar pašvaldību un NVA biedrī
ba iesaistījusies arī ESF projektā 
“Subsidētās darbavietas bezdarb
niekiem,” kas dod iespēju nova
dam algot vēl vienu jaunatnes dar
binieku, lai palīdzētu izpildīt nova
da jauniešu politikas programmā 
izvirzītos mērķus.”

Atbildot uz jautājumu, kāds būtu 
iedrošinājums citiem novada ļau
dīm – nekautrēties, apvienoties un 
rīkoties, lai realizētu savas idejas, 
viņa teic, ka galvenais ir nebaidīties 
no kļūdām un neveiksmēm, bet 
sapņot un īstenot savus sapņus! Jo 
no kļūdām jau neviens nav pasar
gāts, galvenais ir saprast, ka visas 
kļūdas ir labojamas – arī projektu 

rakstīšanā un īstenošanā – īstā pie
redze nāk nevis no kursiem un grā
matu gudrībām, bet no pieredzes. 
Jo vairāk dari, jo vairāk saproti, kā 
īsti vajag, lai izdotos.

Pēc Ilzes Cābes domām, biedrību, 
klubu un interešu kopu dibināšana 
novada ļaudīm dod lielākas iespē
jas paust savu viedokli, piesaistīt 
finansējumu sev interesējošo jomu 
attīstībai, apzināt un vienoti darbo
ties ar sev līdzīgi domājošiem. 

NVO darbībā ļoti nozīmīgs 
ir arī pašvaldības atbalsts.  Ilze 
Cābe uzsver, ka biedrībai “Mēs 
Jumpravai” visstabilākā sadarbība 
veidojas ar novada Izglītības noda
ļu, kā arī Attīstības nodaļas projektu 
speciālistiem. “Atzīstami, ka katru 
gadu pašvaldība plāno līdzekļus un 

izsludina vietējo iniciatīvu projektu 
konkursus, kuros var piedalīties gan 
biedrības, gan domubiedru grupas. 
Tiek rīkoti arī pasākumi projektu 

īstenotājiem, kas ļauj ne tikai izjust 
gandarījumu par paveikto, bet arī 
iepazīties ar citiem aktīviem nova
da cilvēkiem.” 

Biedrības galvenais “vilcējspēks” – Inese Medne un Ilze Cābe.



10 Nr. 10 (498) / ceturtdiena / 2018. gada 11. oktobrisNOVADĀ

Lai sakārtotu kapsētu dokumentāciju un apglabāto personu uzskaiti, pēc Lielvārdes novada pašval-
dības pasūtījuma Lielvārdes novada kapsētās pēdējo trīs gadu laikā ir veikta Lielvārdes Katoļu kapu, 
Lāčplēša, Ozollejas kapu, Lēdmanes kapu un Jumpravas kapu digitalizācija, ko nodrošināja uzņēmums 
SIA “Cemety”, kas kapsētās veica topogrāfisko uzmērīšanu un izveidoja kartes, kā arī reģistrēja katru 
kapu kopu ar foto fiksāciju, norādot apbedījuma informāciju. 

Lielvārdes novada pašvaldības administrācija izsludina 
pretendentu pieteikšanos uz:

• CEĻU EKSPLUATĀCIJAS INŽENIERA amatu uz nenoteiktu laiku
• BŪVINŽENIERA amatu uz nenoteiktu laiku. 
Informācija par prasībām, amata pienākumiem, iesniedzamajiem 

dokumentiem u.c.: www.lielvarde.lv.
Pieteikšanās līdz 2018. gada 31. oktobrim.

2. oktobrī Ogres un Lielvārdes pašvaldību pārstāvji un uzņēmēji 
ciemojās Alojas novadā. Tikšanās notika Alojas novada uzņēmēj-
darbības atbalsta centrā – bibliotēkā „Sala”. Tā sākās ar kopīgu 
filmas KLAIDOŅSTĀSTS noskatīšanos. Šī Andreja Hansona un Bruno 
Šulca veidotā filma par Ungurpils ezeru un tā peldošajām salām 
lika apstāties darba dienu skrējienā un baudīt filmas kadros ietver-
to dabas skaistumu. 

Ceturtdien, 4. oktobrī, spītējot drūmajam un lietainajam rītam, 
iepazīties ar Lielvārdes novada tūrisma piedāvājumu bija ieradu-
šies gan tūrisma operatori un aģenti, gan gidu asociāciju pārstāvji 
un masu mediji. Sabraukušos viesus A.Pumpura Lielvārdes muzejā 
uzrunāja Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Santa Ločme-
le, novēlot klātesošajiem vērtīgiem atklājumiem bagātu dienu 
novadā, kas ir bagāts ar kultūras vērtībām un darbīgiem, radošiem 
cilvēkiem. Pēc nelielas Komunikācijas un tūrisma nodaļas saga-
tavotas prezentācijas par Lielvārdes novadu un tūrismu viesi tika 
aicināti A.Pumpura eposa „Lāčplēsis” izspēlei muzeja speciālistes 
Irēnas Arājas vadībā. 

Lielvārdes novada kapsētas ir digitalizētas

Tagad vienkopus ir pieeja
ma plaša, ērta un publiska datu 
bāze,  kas ļauj iedzīvotājiem no 
jebkuras vietas pasaulē ar ierīci, 
kas nodrošina interneta pieslēgu
mu (datoru, planšeti, mobilo vie
dtālruni u.tml. ierīcēm), uzzināt 
informāciju par apbedītajām per
sonām (par kurām informācija bija 
pieejama) un apbedījumu atraša
nās vietu, par brīvajām apbedījuma 
vietām, kapsētu plānojumu, pakal
pojumu pieejamību, kā arī meklēt 

savu piederīgo ciltskoku vai apzi
nāt vēsturiski nozīmīgas personī
bas. Kapsētu digitalizācija ir veids 
kā saglabāt nākamajām paaudzēm 
ne tikai informāciju par apbedīju
miem, bet arī šīs ziņas kā unikālu 
vēsturisko mantojumu mūsdienī
gā formā.

Šobrīd joprojām notiek darbs 
pie informācijas precizēšanas 
un papildināšanas, tādēļ aicinām 
iedzīvotājus iepazīties ar digitāla
jā kartē www.cemety.lv pieejama

jiem datiem, aicinām iedzīvotājus 
būt aktīviem un informēt  par savu 
senču, piederīgo vai zināmu cilvēku 
atdusas vietām, par ko informācijas 
sistēmas pašreizējā versijā ziņas vēl 
nav iekļautas. To var izdarīt interne
ta vietnē www.cemety.lv elektronis
kā veidā, nosūtot ziņu, ko saņems 
kapsētu pārvaldnieks, vai sazinoties 
ar Lielvārdes novada pašvaldību. 

Līga Zariņa, 
Lielvārdes novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniece

Tūrisma operatori, gidi un masu mediji 
viesojas Tūrisma dienā Lielvārdes novadā

Izaugsmes pamatā – uz ilgtspēju vērsta domāšana un darbīgi cilvēki

Ogres un Lielvārdes pašvaldību pārstāvji un uzņēmēji ar Alojas novada saimniekiem Staicelē.    Beatas Kempeles foto

Sekoja Alojas novada domes 
priekšsēdētāja Valda Bārdas vadītā 
prezentācija par pasīvajām mājām. 
Tās autors – pasīvo ēku būvniecī
bas konsultants Krists Slokenbergs. 
Pasīvo māju būvniecības pamatā ir 
ilglaicīgums un pārdomātas tehno
loģijas, pateicoties kurām enerģija 
tiek taupīta, kā arī videi un cilvē
kam draudzīgu materiālu izmanto
šana ēku būvniecībā. Šādas pasī
vās mājas paraugs ir arī Alojas 
novada uzņēmējdarbības atbalsta 
centrs – bibliotēka „Sala”, kuru 
apskatīt aicināja Valdis Bārda. Te 
nu redzējām, kā prezentācijā dzir
dētais izskatās jau apdzīvotā ēkā, 
cik patīkami un silti ir ēkas apda
rē izmantotie dabiskie materiāli 

– koks, māls, akmens. Apskatot 
ēku no blakus esošā skatu torņa, 
novērtējām arī zaļā jumta rudenī
go skaistumu.

Savukārt sarunas turpinājumā 
Alojas novada domes priekšsēdē
tājs pastāstīja par Alojas novada 
izaugsmi pēdējos gados, apgāžot 
mītu par drūmo situāciju Latvijas 
nomalēs. 

Pēcpusdienā saimnieki piedāvā
ja apskatīt Staiceli. Priecājāmies 
par rūpīgi sakopto mazpilsētas 
centru ar 19.gs. beigu un 20.gs. 
sākuma koka apbūvi. Aizraujoša 
bija īsā ekskursija Staiceles lībie
šu muzejā “Pivālind”. Te izveido
ta digitāla seno un joprojām esošo 
māju karte, iekārtots arī vēsturisks 

Staiceles papīrfabrikas direktora 
kabinets.

Staiceles pilsētas Tūrisma infor
mācijas centrā noklausījāmies 
stāstījumu par interesantākajiem 
Staiceles tūrisma objektiem, te 
redzējām arī Staiceles simbolu – 
stārķi, kuru kā rotaļlietu saņem visi 
mazie trīsgadīgie staicelieši.

Mūsu viesošanās noslēdzās 
Tautas lietišķās mākslas studi
jā “Staicele”, kur varējām priecā
ties par ziemeļvidzemes dzīparu 
krāšņumu. 

Mājās atgriezāmies, solot cit
reiz apskatīt Vīksnu alas, Planču 
purva dabas taku un šitaki sēņu 
audzētavu. 

Varējām piekrist viesmīlīgajam 
Alojas novada domes priekšsēdē
tājam Valdim Bārdam, ka novada 
un valsts izaugsmes pamatā ir uz 
ilgtspēju vērsta domāšana un rīcī
ba, kā arī darbīgi cilvēki, kas ir sava 
novada patrioti. 

Beata Kempele, 
pašvaldības izdevumu redaktore

Pēc zināšanu atsvaidzināšanas 
par eposu „Lāčplēsis” viesiem bija 
iespēja apmeklēt alus darītavu 
„Pumpurs”, uzzināt daudz vērtīgu 
faktu par alus darīšanu, par alus 
veidiem un alus tirgu Latvijā, kā 
arī nodegustēt gan alu, gan iesa
la dzērienu.

Tūrisma dienas turpinājumā 
grupa varēja iepazīties ar izziņu 
un eksperimentu centru „Lielvārdi”, 
uzzināt, kāda veida programmas 
ir iespējams pieteikt gan skolē
nu, gan pieaugušu interesentu gru
pām. Viesi bija pārsteigti par plašo 
centra piedāvājumu moderno teh
noloģiju izmantošanā.

„Zelmas maiznīcā” visiem bija 

iespēja izcept ūdenskliņģeri, kā 
arī uzzināt dažādus maizes cepša
nas knifus, sākot ar sevis iekšēju 
sakārtošanu pirms maizes cepša
nas (nekādu dusmu un nīgruma!) 
un beidzot ar pareizu temperatūru 
krāsnī, lai maizes klaipiņam veido
tos stingra forma. 

Tālākais maršruts veda uz izklai
des parku „Avārijas brigāde”, kur 
tūrisma speciālistus un masu medi
ju pārstāvjus sagaidīja parka vadītājs 
Mārtiņš Brezauckis un izrādīja gan 
Dinozauru taku, gan Avārijas brigā
des pilsētiņu, kā arī šī gada jaunu
mus: dažādus karuseļus, virvju trasi 
un meža vilcienu. Dažas no atrakci
jām  varēja iemēģināt arī viesi.

Pēc aktīvās atpūtas izbaudīšanas 
grupu jau gaidīja sidrdaris Māris 
Plūme, kurš tikko kā atgriezies no 
Spānijas ar iegūto 1. vietu starp
tautiskā sidru konkursā Astūrijā, 
“SISGA18’ – Salon Internacional de 
les Sidres de Gala/ International 
Hall of Gala Ciders”, kur laurus 
plūcis pussauso sidru kategori
jā ar negāzēto, pussauso ābolu 

sidru “Mr.Plūme”. Pēc iepazīšanās 
ar ābeļdārzu viesiem bija iespēja 
apskatīt darba telpas, kur ikdienā 
top sidrs, kā arī nodegustēt dažā
dus sidra veidus, tai skaitā arī svai
gi godalgoto pussauso ābolu sidru.

Noslēgumā, atgriežoties A. 
Pumpura muzejā, tūrisma un masu 
mediju pārstāvjus uzrunāja arī daži 
no vēl topošo aktivitāšu īpašniekiem, 

kārdinoši ieskicējot nākamā gada 
iespējamo programmu, ja pasākums 
izvēršas kā novada tradīcija.

Tūrisma dienas organizē
ja Lielvārdes novada pašvaldība 
sadarbībā ar novada tūrisma objek
tu īpašniekiem, kuriem pateicamies 
par atbalstu pasākumam. Saldos 
suvenīrus līdzņemšanai nodrošinā
ja SIA „Māris un Co”. 

Izklaides parkā „Avārijas brigāde”.                  Anitas Sakas foto

Pie sidrdara Māra Plūmes.
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Septembris ir jaunās florbola sezonas sākums, šogad tas jau ir 26. 
Latvijas čempionāts. Lielvārdes virslīgas komanda (augstākās spor-
ta meistarības grupa Lielvārdes novada Sporta centrā) neatlaidīgu 
treniņu darbu, gatavojoties jaunajai sezonai, sāka jau jūlijā, kad 
vairāk uzmanības pievērsa fiziskajai sagatavotībai. Šogad notiku-
šas izmaiņas arī treneru sastāvā – spēlējošajam trenerim  Tomam 
Akmeņlaukam palīgā devies pirmās līgas uzvarētājas  komandas 
treneris Kaspars Kreimanis.  

Veiksmīgi aizvadīta jūras piekrastes attīrīšanas talka – „Piekrastes 
tīrrade”. 22. septembrī talkā no Lielvārdes piedalījās 43 dalībnieki 
(skolēni, skolas darbinieki, vecāki un plašs atbalstītāju loks). Īpašs 
prieks bija par tām deviņām ģimenēm, kuras talkoja kopā ar bēr-
niem.  Rekordiste – Lūšu ģimene piecu cilvēku sastāvā.

Lielvārdieši piedalās jūras 
piekrastes attīrīšanas 
talkā “Piekrastes tīrrade”

Tā bija lieliska iespēja pavadīt šo 
dienu pie jūras, izbaudīt tās skaistu
mu un varenību. Pēc nopietnas ins
truktāžas  ar marķētiem maisiem, 
cimdiem rokās darbs var sākties. 
Mūsu objekts – Saulkrastu pludmale 
no kafejnīcas „Mare” līdz Pēterupei. 
Darba noslēgumā savākto atkritu

mu analīze. Kā jau to iepriekš bijām 
paredzējuši,   visvairāk   savācām 
dažādus plastmasas  izstrādājumus. 
Var saprast,  kāpēc vides aizstāvji 
visā pasaulē ceļ trauksmi par plast
masas izstrādājumu postošo ietek
mi uz dabu. Tā bija vērtīga mācību 
stunda mums visiem.

Kādi ir TAVI  iepirkšanās paradu
mi?  Cik daudz plastmasas izstrādā
jumu personīgi TU pārnes no veika
la? Apstājies! Ieklausies! Padomā! 

Risini! Paldies talciniekiem, sko
las vadībai par autobusu, šoferim 
Jurim un mūsu nenogurstošajai foto 
korespondentei Vitai Ozolai, kura 

vienlaikus paspēja gan fotografēt, 
gan čakli strādāt. 

Velta Gobiņa, 
EKO skolas darba vadītāja

Novadam lieliski rezultāti sportā – septembrī aktīvi 
sportojam

Iepriekšējā sezona virslīgas 
komandai beidzās ar ļoti saspring
tām spēlēm ceturtdaļfinālā – sēri
jas 7.spēlē dramatisks zaudējums 
Pārgaujai (pagarinājumā zaudēti 
vārti), kura vēlāk kļuva par bronzas 
medaļnieci.

Šajā gadā mūsu spēlētājiem ir 
jauna apņemšanās – spēlēt arēnā 
“Rīga”! Komandai pievienojies Juris 
Gribusts, spēlētāju rindās atgriezies 
Kaspars Mudelis, savu artavu gatavi 
sniegt arī pirmās līgas čempionvie
nības spēlētāji. 

Šobrīd čempionāts jau rit  pilnā 
sparā, ar labiem panākumiem 
komandas ir izspēlējušas 5 spē
les. Patīkami, ka mūsu komanda 
Lielvārde/Fatpipe ir līderu trijniekā, 
piecās spēlēs izcīnot 11 punktus. 
Sezonu komanda sāka Talsos, kur 
cieta pagaidām vienīgo zaudēju
mu pret Talsu NSS/Krauzers (rezul
tāts 5:6). Pēc tam jau tika pieveik
ti iepriekšējās sezonas čempioni 
– Betsafe Oxdog Ulbroka (rezul
tāts 9:5), uzvaras gūtas spēlēs 
pret Bausku 9:4, Rubeni 8:7, Kurši/
Ekovalis 8:7.

Mūsu Toms Akmeņlauks ar 16 
punktiem ir  rezultatīvākais  līgas 
spēlētājs. Komandā kā otrais ir jau
nais, perspektīvais uzbrucējs Niks 
Blumfelds. Oktobra mēnesī koman
da aizvadīs divas spēles – mājās ar 
Valmieru un izbraukumā ar koman
du Ogres Vilki. Mēneša beigās 
labākie spēlētāji  dosies pārstāvēt  
Latvijas izlasi Nāciju turnīrā!  Lai 
veicas!

Šogad izmaiņas arī Sporta cen
tra komandu sastāvos, tā pirma
jā līgā pie vadības stūres  ir tre
neris Iļja Nazarovs, kurš nolēmis 
arī  pats puišiem palīdzēt lauku
mā.  Spēlētāji vēl ir jauni un nepie
redzējuši pieaugušo konkurencē, 
bet ņemot vērā, ka viņi ir tuvā
kās  virslīgas komandas rezerves, 
kaut kad jau ir jāsāk. Zinot trene
ra Iļjas Nazarova profesionalitā
ti, nevienam pretiniekam punkti 
netiks dāvāti, un pirmajās divās 
spēlēs jau tika parādīts ļoti kvalita
tīvs florbols.

Sezonas pirmajā spēlē Saulkrastos 
tikai spēles beigās nācās atzīt  FBK 
SĀC pārākumu  ar rezultātu 6:7, bet 
mājas spēlē izdevās izcīnīt  uzvaru 
pār spēcīgo Impar/Limbaži koman
du (rezultāts 8:7).

Rezultatīvākais spēlētājs komandā 
pēc divām spēlēm ir Maikls Nazarovs 
ar 6 rezultativitātes punktiem. 
Oktobrī komandai jau vēl nopietnāks 
pārbaudījums – būs jāizspēlē četras 
spēles. Mājās spēlēsim pret Rēzekni 
un Valmieru, savukārt izbraukumā – 
ar Limbažiem un LU. Aicinām līdzju
tējus  atbalstīt jauno maiņu!

Latvijas jaunatnes 25.čempionāts 
šogad  sācies ļoti laicīgi, un septem
bra mēnesī tika aizvadītas jau pir
mās spēlēs. Jāņa Salceviča U12 flor
bolisti viesojās Inčukalnā, kur pār
liecinoši izcīnīta uzvara ar 13:1 pār
spējot komandu FK Sigulda, un ar 
rezultātu 18:1  – Valkas novada BJSS. 

U13 vecuma grupā Lielvārdes 
novada Sporta centra komanda, 
kuras treneris ir Jānis Salcevičs, pir
majā spēlē ar 5:2  pārspēja vienau
džus no  Pārgaujas/ CPSS. Pirmās 
spēles aizvadījuši arī trenera Iļjas 
Nazarova U14 un U16 dzimušie 
jaunieši spēlē ar Ķekavas bulldogs 
, uzvaras dalot uz pusēm, jaunākie  
– U14 vecuma grupas spēlētāji gan 
zaudēja ar 2:5, bet U16 parādīja 
raksturu un uzvarēja ar 7:6.

Oktobra kalendārs ir ļoti piesāti
nāts, bet mēs gaidām labus rezul
tātus. Mēneša beigās  cīņas sāks 
arī trenera Zinta Bergmaņa U10 
trenētie zēni, kā arī savu pirmo 
spēļu pieredzi gaida trenera Toma 
Akmeņlauka mazie U8 vecuma 
grupas censoņi.

Tautas sportā septembra mēnesī 
notika divas aktivitātes – vispirms 
6. septembrī notika vasaras sezo
nas noslēguma sacensības plud
males volejbolā un ielu basketbolā 
komandām. Šoreiz sacensību orga
nizatori bija noteikuši, ka jāpiedalās 
abos veidos. Līdz ar to tika noteik
tas komandas, kurām šie sporta 
veidi padodas labāk. 

Kopvērtējumā 1.vietu izcīnī
ja „Rembate” (komandā spēlē

ja Toms Vaišļa, Dainis Eižvertiņš, 
Aigars Liepiņš), 2.vietā Avotu 
Reprezent (Tomass Sparāns, Ilmārs 
Pokšāns, Artūrs Pokšāns); 3. vietā  
Visa veida kustība (Agris Pikšens, 
Valdis Pikšens, Jānis Tūtāns). Tā ar 
šim spēlēm vasaras sezona sekmīgi 
aizvadīta, ielu basketbolā nospēlē
jot 6 posmus, pludmales volejbolā  
– 3 posmus.

22.septembrī Lielvārdes novads 
piedalījās arī  Valsts līmenī orga
nizētajā pasākumā “Spēka diena”, 
izveidojot  spēka punktu pie 
Lielvārdes novada Sporta centra. 
Lai arī laika apstākļi mūs nelutināja 
un daudzus potenciālos Spēka die
nas dalībniekus aizbaidīja, tomēr 
tie, kuri atnāca, parādīja ļoti labas 
fiziskās spējas.

Vienā no vingrinājumiem – 
pievilkšanās –  stiprā dzimu
ma  pārstāvjiem labākais rezul
tāts  Aleksejam Orlovam – 21 reize, 
sievietēm Evai Prūsei – 10 rei
zes, vingrinājumā “planks” labā
kie rezultāti Vitālijam Pastaram – 8 
min 01 sek, sievietēm – Madarai 
Holšteinai 3:50min. Vingrinājumā 
Pietupieni uzvarētājs Vitālijs Pastars 
333 reizes uzrādīja labāko rezultātu 
Vidzemē. Sievietēm – Ditai Prūsei 
223 reizes. Sacensību organizators 
Agris Pikšens bija arī pielicis klāt 
savu vingrinājumu, kas tika veltīts 
Latvijas Valsts 100 gadei – uzde
vums bija veikt 100 reizes vingrinā
jumu palēciens ar kājām plati kopā, 
vēzējot rokas. Labākā rezultāta 
īpašniekam Vitālijam Pastaram bija 
nepieciešama 1 minūte un 3sekun
des. Kopējais devums sacensī
bās no mūsu novada – pievilkša
nās 209 reizes, pietupieni 3464 
reizes, planks 1 stunda 10 min 
43 sekundes. Paldies Agrim par 
godam paveikto darbu pasākumu 
organizēšanā. 

Oktobra mēne
sī plānojam bas
ketbola turnī
ru un galda spēļu 
dienu. Esiet aktīvi 
un ievērojiet vese
līgu dzīvesveidu, 
piedalieties sporta 
aktivitātēs!

Skolu sports. 
Starpnovadu sko
lēnu sporta spēles 
sākās 2. septembrī 
– patiesi rudenīgos 
laika apstākļos Ogres, Ķeguma un 
Lielvārdes novadu skolu 6. – 12. 
klašu skolēni sāka jaunā mācību 
gada Skolēnu sporta spēļu sezonu, 
Ogres novada sporta centra stadionā 
sacenšoties vieglatlētikas disciplīnās.

Vairāk nekā 150 skolēnu no 11 
skolām, Ogres novada sporta cen
tra direktores Dzirkstītes Žindigas 
uzmundrināti un Latvijas Valsts 
himnas iedvesmoti,  jau no pulk
sten 10.00 rītā devās savu vieglat
lētikas sektoru virzienā, lai noskaid
rotu labākos 13 dažādās disciplīnās, 
no kurām, kā jau ierasts, vispopu
lārākās bija 100 m sprinta distance 
un tāllēkšana. Šajās disciplīnās, lai 
nonāktu līdz cīņai par godalgota
jām vietām, vispirms dalībniekiem 
bija jāpārvar kvalifikācijas kārta un 
jāiekļūst starp astoņiem finālistiem.

Lielākais dalībnieku skaits šoreiz 
bija Ogres tehnikuma komandai, 
no kuras visi 30 pieteiktie dalīb
nieki startēja tieši vecākajā jeb A 
grupā. Nedaudz mazāka pārstāv
niecība (25 dalībnieki) – E.Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolai, kuras 
komandas dalībnieku kontā arī vis
lielākā medaļu raža – 31 –  no tām 
– 11 zelta, 9 sudraba un 11 bronzas 
godalgas. Vienīgā sliktā ziņa, ka no 
Lielvārdes novada šī bija vienīgā 
skola, kas pārstāvēja mūsu novadu.

21.septembrī Ogres stadio
nā notika tradicionālā Olimpiskā  
diena, kur sacensības sākās  ar 
kopīgu rīta vingrošanu, dienas 
gaitā – tradicionālajām vieglatlē
tikas stafetēm – pretstafeti, zvied
ru stafeti un 4x100 metru stafe
ti 4. – 12. klašu skolēniem. Visi 
Olimpiskās dienas dalībnieki saņē
ma Starptautiskās Olimpiskās komi
tejas sertifikātu, bet labākās un 
aktīvākās skolu komandas – Latvijas 
Olimpiskās komitejas sarūpētās 
specbalvas. Godalgotās vietas izcī
nīja Lielvārdes pamatskola – 2 zelta 
medaļas, Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola – 2 zelta medaļas,  7 
sudraba medaļas un 3 bronzas 
godalgas, Lēdmanes pamatskolai 
1bronzas godalga. 

Patīkami atzīmēt, ka šoreiz pie
dalījās visas Lielvārdes novada 
skolas!

 Nākamās sacensības būs oktob
rī, kad Lielvārdē notiks krosa stafe
tes un tradicionālā Lieliskā balva. 

Paldies visiem Lielvārdes nova
da Sporta centra treneriem un 
Lielvārdes novada skolu sporta sko
lotājiem par izturību un lieliskajiem 
rezultātiem! 

Ainars Puķītis,
 Lielvārdes novada  

Sporta centra direktors

Pirmās līgas florbola komanda.

Aiga Bernāne (centrā), zelta medaļas ieguvēja 
vieglatlētikā.
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2018. gada 22. septembra rīts atausa rudenīgi dzestrs, bet ar gaisā skaidri sajūtamu svētku klātbūtni. 
Šajā dienā Lielvārdē tika svinēta dzejnieka Andreja Pumpura 177. dzimšanas diena un eposa “Lāčplē-
sis” 130. gadadiena. 

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS
BEZMAKSAS PULCIŅI*
· Ģitārspēles pulciņš
· Blokflautu pulciņš
· Absolventu flautu ansamblis
· Absolventu kokļu ansamblis
· Absolventu akordeonistu ansamblis
· Absolventu saksofonu kvartets
· Vokālais ansamblis 56 g.v. bērniem
· Keramikas pulciņš
*Uzņemam bērnus un jauniešus 
vecumā no 718 gadiem.
Pieteikties pa tālruni 26519988 
(direktore Mārīte Puriņa)

MAKSAS INTEREŠU IZGLĪTĪBA
MAZĀ MŪZIKAS SKOLIŅA
· Rotaļas un mūzika – bērniņi, kuriem ir 

12 gadiņi, kopā ar vienu pieaugušo
· Spēlēju, dancoju – bērni, kuriem ir 34 gadi
· Nošu spēles – bērni, kuriem ir 56 gadi
· Vokālā studija 34 g.v. bērniem
Pieteikties pie skolotājas Annas pa tālruni 29293592

INDIVIDUĀLĀS NODARBĪBAS – bez vecuma 
ierobežojuma
· Solodziedāšana 
· Instrumentspēle – klavieres, akordeons, 
čells, kokle, flauta, klarnete, saksofons, 
trompete, eifonijs, trombons, tuba

PIEAUGUŠO NEFORMĀLĀ IZGLĪTĪBA MĀKSLĀ 
(Jumpravā un Lēdmanē)
Detalizēta informācija un pieteikšanās pa tālruni 
26519988 (direktore Mārīte Puriņa), 28382834 
(direktora vietniece mācību darbā – māksla Ilze Cābe)

Skaistā un vasarīgi siltā 21. septembra pēcpusdienā, skanot 
Jāņa Stībeļa dziesmai „Upe”, sākās bērnudārza „Pūt, vējiņi” 
piektie Dziesmu un deju svētki. Sporta laukumā bija sapulcēju-
šās grupiņas – Zīļuki, Kāpēcīši, Pelītes, Bitītes, Pipariņi, Ežuki, 
Tīnīte, Cīrulīši, Taurenīši un Rūķīši. Paši mazākie – Knīpas un 
knauķi, Saulēniņi un Skudriņas – kopā ar vecākiem bija galve-
nie skatītāji!

Dziesmu un deju svētki 
bērnudārzā „Pūt, vējiņi”

Pirmie uzstājās bērnudār
za deju kolektīva bērni kopā ar 
savu skolotāju Jolantu Kirsanovu. 
Svētkus caurvija gadalaiki – izska
nēja dziesmas par vasaru, par 
krāsaino un bagātīgo rudeni. Pie 
mums ciemos bija atnācis rūķītis 
no ziemas un Lieldienu cālēns!

Viss izdevās lieliski! Bērnu un 
pieaugušo sejās rotājās smaidi. 
Noslēgumā izskanēja dziesma 
par laimi. Sprīdītis gāja pasaulē 
laimi meklēt, varbūt tā dzīvo kaut 
kur tālumā? Nē, tā dzīvo tepat – 
mūsu sirdīs, mūsu mājās, mūsu 
bērnudārzā!

Liels paldies jāsaka muzikāla

jām skolotājām – Sanitai Repšai, 
Intai Saulītei un Maritai Apsānei, 
sporta skolotājai Ingai Makarei 
un pasākuma vadītājiem Agrim 
Pikšenam un Inesei Glīzdeniecei. 
Paldies vadītājai Ilzei Mazitānei 
un metodiķei Sandrai Sietiņai! 
Paldies visu grupiņu skolotājām 
un skolotāju palīgiem, paldies 
visiem, kuri piedalījās, lai mūsu 
lielie Dziesmu un Deju svētki 
izdotos!

Mācību gads ir tikai sācies, 
un mūs sagaida vēl daudz inte
resantu un skaistu pasāku
mu – Mārtiņdiena, Valsts svētki, 
Ziemassvētki! Uz tikšanos! 

Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola
izsludina audzēkņu papilduzņemšanu

Eposam “Lāčplēsis” – 130

Austra Auziņa foto
Dodoties ciemos pie jubilāra 

viņa atdusas vietā Rīgā, Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzeja darbi
nieces jau zināja, ka tautas eposa 
autors priecātos ne tikai par krāsai
no ziedu pušķi un siltajiem sveicie
niem no Lielvārdes, bet arī par ziņu, 
ka viņa darbā paustās idejas tiek 
izzinātas, daudzinātas un ir aktuā
las arī šodien. 

Lāčplēša un Tumšā bruņinieka 
cīņa turpinās vēl šobaltdien, un 
katrs pats izvēlas, kā pusē būt. Bet 
Lāčplēša garu nevar iznīcināt, tāpēc 
Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs 
šajā sestdienā ikvienam dāvāja 
iespēju to meklēt un arī atrast, pie
daloties interaktīvajā orientēšanās 
spēlē “Atrodi Lāčplēsi!”. 

Katrā spēles kartē norādīta
jā punktā dalībniekiem bija jāveic 
kāds uzdevums – jāpierāda apķē
rība un izdoma, nosakot akmens 
“Lāčplēša gulta” apkārtmēru, jāie
jūtas kādā no eposa tēliem un jāat
veido slavenā cīņa Daugavas kras
tā pie pilsdrupām, jāsameklē sevī 
dzejnieka talants un jāsacer veltīju
ma četrrinde Lāčplēsim, pāršķirstot 
eposu, jāatrisina krustvārdu mīkla, 

uzmanoties no Spīdalas žilbinošā 
skaistuma, jāatrod viņas portretā 
vairākas atšķirības, ar mākslinie
cisku uzņēmību un krāsaino smil
šu palīdzību jāizkrāso Lāčplēsis un, 
visbeidzot, jānokārto “eksāmens”, 
atbildot uz dažiem āķīgiem jautāju
miem. Aktivitāšu laikā visiem spē
lētājiem, tāpat kā tautas varonim 
eposā iespējamās grūtības palī
dzēja pārvarēt Laima, Staburadze, 
Spīdala un Laimdota.   

Ikviens, kas piedalījās šajā aktivi
tātē un atrada Lāčplēša simbolizēto 
varonību arī savā sirdī, tika atalgots 
ar īpašu balvu – ielūgumu uz vaka
ra koncertu “Lāčplēsis”, lai no jauna 
sekotu līdzi Lāčplēša gaitām tautā 
iemīļotu dziesmu pavadījumā. 

Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja kolektīvs saka paldies 
visiem orientēšanās spēles dalīb
niekiem un ļoti cer, ka Lielvārdē 
tomēr daudz vairāk ir tautas varo
ņa Lāčplēša nevis viņa pretinieka 
atbalstītāju. 

Kad interaktīvā orientēšanās 
spēle izbaudīta un Lāčplēša gars 
atrasts, vakarā pēc saules rieta 
Rembates parkā notika manāma 

rosība. Uz Spīdalas saliņas māksli
nieciskā vadītāja Normunda Ķirša 
un režisora Mārtiņa Eihes vadībā 
Lielvārdes novada amatiermākslas 
kolektīvi, solisti Kārlis Rūtentāls, 
Rūta Dūduma, Gundars Dziļums, 
Sniedze Prauliņa, Dagnis Roziņš, 
Viesturs Jansons, teicējs Andris 
Latkovskis un instrumentālā grupa 
Jāņa Ķirša vadībā radīja koncertu 
“Lāčplēsis”. Koncerts stundas garu
mā apvienoja spilgtākos Zigmara 
Liepiņa un Māras Zālītes rokoperas 
“Lāčplēsis” fragmentus. 

Mūziķu radītās, solistu un koru 
izdziedātās melodijas savijās vie

notā veselumā ar dejotāju priekš
nesumiem un līdzdarbošanos visa 
koncerta garumā. Vēsajā pievakarē 
gaismu mākslinieka radītās krāsu 
spēles un kvēli liesmojošie uguns
kuri vēl spilgtāk izgaismoja rudens 
iekrāsotās lapas. Laimdotas skais
tais dziedājums, Staburadzes dzidrā 
balss, kā arī citu koncerta dalībnie
ku sniegums savērpa vakara gai
sotni pasakainā noskaņā. Pēc izjus
tā fragmenta “Atgriešanās” izska
nēšanas dalībnieku un skatītāju 
pacilātība bija jūtama paceļamies 
pāri Rembates parkam.

Koncerts “Lāčplēsis” tapis Valsts 
Kultūrkapitāla fonda mērķprog
rammas “Latvijai – 100” atbalstī
tā projekta ietvaros un veidots kā 
veltījums Andreja Pumpura eposa 
“Lāčplēsis” 130 gadu jubilejai.

Paldies Lielvārdes novada ama
tiermākslas kolektīviem – jauktajam 
korim “Lāčplēsis”, vidējās paaudzes 
deju kolektīvam “Lāčplēsis”, jauk
tajam korim “Jumprava”, jaunie
šu deju kolektīvam “Jumpraviņa”, 
sieviešu korim “Lēdmane”, kā arī 
paldies kamerkorim “Vecrīga” par 
nesavtīgo atdevi un sniegumu 
pasākuma pilnveidošanā. Paldies 
tehniskajiem darbiniekiem un 
visiem iesaistītajiem par neatlaidī
go darbu koncerta tapšanā un, pro
tams, liels paldies skatītājiem par 
pacilāto kopā būšanu un sirsnīga
jiem aplausiem.  

Turpināsim svinēt Latvijas valsts 
simtgadi, un lai Māras Zālītes 
vārdi “Atceries, Lāčplēsi, kas tu 
esi. Lielvārdes lielo vārdu tu nes.” 
mums atgādina, ka ikviens varam 
būt garā spēcīgi un drosmīgi, sirds 
dziļumos iededzot mīlestības lies
mu pret savu tautu un dzimteni. 

Irēna Arāja, 
Andreja Pumpura Lielvārdes  
muzeja galvenā speciāliste

Zane Skrauča,
 Jumpravas kultūras nama vadītāja
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Pēc asterēm septembris smaržo, 
pēc rudens skumjām mazliet, vējš 
dārzos ābolus garšo un kopā ar 
gājputniem dzied. 

(K.Apškrūma)

Jaunais mācību gads man sākās ar braucienu uz Vāciju, lai piedalī-
tos trīs dienu seminārā par Eiropas Savienības kompetenču izpratni 
un to izmantošanu mācību darbā.  Semināru organizēja Šlēzvi-
gas-Holšteinas federālās zemes skolu kvalitātes attīstības institūts. 
Galvenais mērķis bija apzināties eiropeisko vērtību izmantošanas 
iespējas skolās. 

Tā domā novadnieki

Kā vērtējat 
pulksteņa 
“griešanu” 
pavasaros 
un rudeņos?
Viktors,
ekskava- 
torists 
 “Laika gro
zīšanu” es 
vērtēju ļoti 
negatīvi. Mani tik ļoti neietek
mē tas, ka būtu grūtāk pamos
ties vai pierast pie jaunā laika, 
bet man ļoti nepatīk, ka, dzīvo
jot pēc ziemas laika, vakaros un 
pēcpusdienās neko daudz nevar 
izdarīt – mēs strādājam, tāpēc ir 
ļoti svarīgi, lai vakaros pēc iespē
jas ilgāk būtu gaišs.

Marija,
pensionāre
 Mani šī 
p u l k s t e 
ņu grozīša
na ļoti ietek
mē. Vairākas dienas pēc kār
tējās laika maiņas nevaru nor
māli aizmigt, bet no rīta atkal 
pamosties. Tas, ka vakaros ir 
tumšāks, mani īpaši neietekmē, 
jo es tāpat vakaros ārā no mājas 
neeju, jo man tumsā ir slikta 
redze. Tāpēc cenšos staigāt vai
rāk dienas laikā. Bērniem arī ir 
grūti, īpaši tiem, kas iet bērnu
dārzā. Tikko viņi pierod pie viena 
laika, atkal viss mainās. Un bērni 
paliek kašķīgāki. Būtu ļoti labi, 
ja tiktu nolemts pulksteni vairs 
negrozīt.

Elīna
 Nē, man 
pašai laika 
m a i n ī š a n a 
nekādas prob
lēmas nerada. 
Es ātri pierodu.

Santa,
strādā 
tirdzniecībā
 Laikam 
tomēr pulk
steņu laika gro
zīšanu neatbalstu. Man pašai tas 
gan nekādas īpašas problēmas 
nerada, jo es ātri pierodu gan 
pie viena laika, gan otra. Bet es 
zinu, ka īpaši veciem cilvēkiem 
un maziem bērniem tas ir sva
rīgi. Tagad man ir mazmeitiņa 
– redzu, ka viņu tas ietekmē. Un 
tātad svarīgi būtu pieturēties pie 
viena laika.

Sanita,
mājsaimnie-
ce
 Es esmu 
par gaišā
kiem vakariem, 
tāpēc labāks būtu vasaras laiks. 
Katrā ziņā es būtu priecīga, ja 
laiku vairs negrozītu. Man ir grūti 
pārslēgties no viena laika uz 
otru, mainīt savu dienas režī
mu. Katrā ziņā man pierast ir 
grūti, iet ilgi: gandrīz līdz nāka
majai pulksteņa grozīšanas rei
zei. Tikko pierodu, atkal jāmaina.

Seminārs par Eiropas Savienības kompetenču 
izpratni un to izmantošanu

Semināra ”Zertifikatskurs Europakompetenz” dalībnieki.

Seminārs iesākās ar lekci
ju par globālajiem izaicināju
miem, kuri skar visas valstis: eko
loģija, migrācija, militāri konflikti 
u.c. Semināra dalībnieki pārsvarā 
bija no Vācijas ziemeļu daļas un 
pa vienam skolotājam no Polijas, 
Bulgārijas, Grieķijas, Albānijas un 
Latvijas. Daudz tika diskutēts par 
Eiropas Savienības priekšrocībām 
un trūkumiem, par to apzināša
nos un Eiropas vērtību ieaudzinā
šanu skolēnos, lai nākotnē Eiropas 
pilsoņi būtu vērsti uz sadarbību. 
Izspēlējām spēli “Eiropa darbībā”, 
kurā imitējām Eiropas Padomes 
sēdi par migrācijas problēmām 
Eiropā. Iepazinos ar starptautisku 
projektu veidošanas noteikumiem 

un grūtībām Vācijas skolās. 
Izmantojot mācību metodi 

“Pasaules kafejnīca”(World cafe), 
pastāstīju par ES vērtību iekļauša
nu mūsu skolas mācību darbā. Tā 
bija iespēja informēt par projek
ta “Eiropas Parlamenta Vēstnieku 
skola” īstenošanu. Vācijā ir ter
mins “Eiropas skola”, kura iegūša
nai ir jārealizē sadarbības projekts 
ar kādu Eiropas skolu. Seminārs 
dod iespēju nodibināt kontaktus 
ar pedagogiem, lai vēlāk varē
tu izveidot projektu, kurā atspo
guļojas seminārā apgūtās zināša
nas. Vārdos sadarbība šķita vieg
li veidojama, bet praksē ir jārēķi
nās ar vairākiem sarežģījumiem, 
par kuriem mums stāstīja projek

tu vadītāji, piemēram, komandas 
izveide, mērķu izvirzīšana un akti
vitāšu plānošana, līdzekļu iegūša
na, laika plānošana utt. 

Priecājos, ka varēju pilnvērtīgi 
piedalīties visās diskusijās. Tas tikai 
nostiprināja pārliecību, ka Latvijā 
apspriestās problēmas par izglītību 
un pedagoga darbu nav unikālas.

Semināra norises vieta bija Sankt 
Andreasberg ciemats Harca kalnu 
Nacionālā parka teritorijā. Brīvajos 

brīžos varējām pastaigāties un 
sajust rudeni. 

Ikviens pedagogs ir aicināts 
piedalīties līdzīgā seminārā aprī
ļa sākumā, ja ir labas vācu valo
das zināšanas, vēlme saplānot savu 
ceļojumu un iegūt jaunus sakarus 
ar Vācijas un citu valstu pedago
giem. 

 Vineta Kaspare, 
Egdara Kauliņa Lielvārdes  

vidusskolas svešvalodu skolotāja

Asteru mēnesis Lēdmanes tautas namā

nams piepildās ar dzejas cienītā
ju klusinātām sarunām un skolē
nu čalām, jo tūlīt notiks bibliotēkas 
organizētais pasākums – tikšanās 
ar dzejnieci, pedagoģi un publicis
ti Ivetu Ratinīku. Bibliotēkas vadī
tāja Veneranda Trumekalne iepa
zīstina klātesošos ar viešņu, kura 
profesionāli pārņem vadību savos 
grožos. Šajā dzejas stundā nevi
ļus tiek pārbaudīta skolēnu saga
tavotība literatūrā, saņemot pretī 
konfekti par atbildi vai vienkārši 
iniciatīvu un drosmi izteikties. Pa 
kādai konfektei tiek arī pieaugu
šajam klausītājam. Skolēni patīka
mi pārsteidz mūs ar savām zinā
šanām literatūras terminoloģijā 
un ar attīstītu radošo domāšanu, 
par ko arī saņem dzejnieces uzsla
vu. Turklāt skolotājas Ilonas Ozolas 

audzēkņi sagatavo viešņai pārstei
gumu – uzrakstītu dzejoli, ņemot 
par pamatu vienu rindiņu no pašas 
dzejnieces Ivetas Ratinīkas dzejo
ļiem. Lielāko daļu dzejoļu dzejnie
ce atpazina. 

Asteru mēnesis noslēdzas 
ar bijušā kolhoza un vēlāk paju 
sabiedrības „Lēdmane” darbinie
ku Atmiņu vakaru 29. septem
brī, ko organizē pasākuma idejas 
autore, bijusī kolhoza darbiniece 
Zenta Dreiska.  Kaut arī apmeklē
tāju skaits nav liels, atmiņu vakars 
izdodas nevainojams. Ar ievadvār
diem par vispārējo kolektivizāci
ju pasākumu atklāj bijušais sko
las direktors Andris Eglītis. Viņam 
talkā nāk dzīvesbiedre Ausma 
Eglīte un kopā uzsāk dziesmu „Ir 
visādi gājis, ir visādi bijis”, kas 

ir neoficiāla Lēdmanes pamatsko
las himna, aicinot visus dziedāt 
līdzi Marijana Mežala akordeona 
skaņu pavadījumā. Seko Lielvārdes 
novada pašvaldības priekšsēdētā
jas Santas Ločmeles un priekšsē
dētājas vietnieces Vitas Volontes 
uzruna un pateicība par ieguldīto 
darbu pasākuma organizatoriem, 
kā arī pasniegts ciemakukulis – 
sāļais kliņģeris. Vakars iesilst, klau
soties Ausmas sagatavotajā pārska
tā par kolhoza „Lēdmane” darbību 
no 1948.gada līdz pat tā likvidācijai 
1992.gadā.  Uz ekrāna mainās bilžu 
stāsti no kolhoza arhīva un klāteso
šo līdzpaņemto fotogrāfijām, bet 
„kapelmeistara” Marijana Mežala 
valša ritmi atbalsojas deju grīdā. 

Inese Nereta, 
Lēdmanes tautas nama vadītāja

Vasara mūs šogad ir lutinājusi ar 
svelmainu un skaistu laiku, neļaujot 
rudenim iešūpoties Latvijas birzīs. 
Septembris Latvijas vēsturē ierak
stās ar siltuma rekordiem, atstājot 
nedēļas nogales rudens lietavām, 
tādā veidā pārsteidzot ne vienu 
vien kultūras pasākuma apmek
lētāju. Arī augusta nogalē, pasā
kumā „Pavadot vasaru” apmeklē
tājiem ir iespēja skatīties lielisku 
Lielvārdes tautas teātra izrādi „Icigs 
Mozes” tautas nama telpās, savu
kārt Aizkraukles ansamblis „Tikai 
tā” aicina visus doties uz koncer
tu „Par prieku sev, par prieku Tev” 
ārpus telpām, kur līņā smalks lie
tutiņš. Sākumā jocīgi, kāpēc gan 
jāiet lietū mirkt?! Bet kad sāk ska
nēt dziesmas lieliskā izpildījumā un 
rokas silt no nama saimnieču pie
dāvātās karstās tējas un plātsmaizī
tes, tad koncerts izvēršas par vasa
ras atvadām cienīgu pasākumu. 
Savukārt kad Ķeipenes amatierte
ātris „Pūce” 9.septembra svētdienā 
izrāda lugu „Kapusvētku PR” turpat, 
ārā pie tautas nama, var vērot izcilu 
aktierspēli un pasmieties par Kapu 
biedrības „rūpēm”. 

Tikpat patīkams ir piektdienas 
vakars 7. septembrī, kad tiek atklā
ta Ineses Zaporožecas gleznu izstā
de „Krāsu prieks”. Draugi un kolēģi 
sveic Inesi ar pirmo personālizstādi, 
kurā tiek izrādīts viņas divos gados 
sakrātais vaļasprieka pūrs.  

Pēdējā karstajā dienā – 21.sep
tembrī, tautas nams gaida apmek
lētājus filmai „Baltu ciltis” un tik
šanās ar filmas epizožu aktieriem 
Inesi Pūru un Imantu Vašķi, kas ir 
arī Lēdmanes baznīcas draudzes 
locekļi. Par prieku kultūras darbi
niekiem, apmeklētāji sarodas bur
tiski pēdējās minūtēs un, noklau
soties stāstījumu par filmēšanos, 
skatās filmu, atpazīstot pirms tam 
uzklausītos aktierus. 

Septembra pēdējās nedē
ļas nogalē, 28.septembrī, tautas 

Bijušā kolhoza „Lēdmane” darbinieku Atmiņu vakarā.

Lielvārdes tautas teātra izrāde „Icigs Mozes” Lēdmanes tautas namā.

Andris Eglītis un Vita Volonte 
šķir kolhoza "Lēdmane" vēstures 
lappuses.
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22., 23. un 24. augustu Lielvārdes novada seniori aizvadīja sievie-
šu biedrības “Iespēja” organizētajā nometnē “Vesels un laimīgs” 
tiešā Ilzes Stepiņas vadībā. “Tik zināšanām un emocijām bagātas 
dienas mēs pieredzējām pirmo reizi mūžā!” vienprātīgi secināja 
seniori.

Trīs neaizmirstamas dienas

Pirmajā dienā Lielvārdes Dienas aprūpes centrā kardioloģe un ģimenes ārste Anita Baika mūs mācīja, kā uzturēt 
labu sirds veselību. Mēs bijām lepni, jo Anita ir mūsu pašu Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas bijusī audzēkne.

Kopā ar psiholoģi Ainu Poišu spriedām par mūžizglītību un sabiedrisko 
aktivitāšu lomu mūsu gados.

Otrā un trešā diena aizritēja Zilā krusta iekārtotajā atpūtas nometnē Lēdmanē. Ar prieku izbaudījām Latvijas dabas 
skaistumu.

Pastaigā kopā ar erudīto Viju Eniņu mācījāmies pazīt dabas dāsnumu un 
noderīgos ārstniecības augus.

Fizioterapeite Agita Zariņa mācīja mūs izprast savu ķermeni un veselīgi 
vingrot, bet vakarā dziedājām akordeonista Marijana vadībā.

Trešajā dienā Vineta Grīvza ar biodejas palīdzību mudināja mūs at
raisīties, izprast sevi un citus.

Mākslas terapeite 
Linda Zunda aicinā
ja mūs izteikt savus 
priekus un vēlmes 
ar zīmējumu vai 
aplikāciju palīdzību. 
Tavu brīnumu! Izrādī
jās, ka visi protam to 
darīt, un galvenais, 
protam atraisīties un 
savus pārdzīvoju
mus ietērpt vārdos. 
Iemācījāmies pat ap
gleznot krūzīti, kura 
tagad liecinās par 
garīgi bagātajiem 
brīžiem nometnē.

Kopumā var 
teikt paldies 
visiem 
brīnišķīgajiem 
lektoriem un 
nodarbību 
vadītājiem, 
paldies or
ganizatorēm 
Miraldai 
Rangai un it 
sevišķi Ilzei 
Stepiņai 
par šīm trim 
neaizmirsta
majām 
dienām! 

Māra Medeņa un Rūtas Kolužas fotoreportāža
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Diena iesākas ar rītu, ar gaismu, ar putnu dziesmām... Tikai dzīves 
gaitā katram cilvēkam jāiemācās paņemt šīs rīta stundas spirg-
tuma, saules gaismas un svaiguma sajūtas līdzi savām ikdienas 
gaitām. Jāatzīst, ka senioriem dienas solis kļuvis rimtāks, bet 
darba diena garāka. Nu un tad – saliekam darāmos darbus rindiņā 
un paspējam visus izdarīt. 

27. oktobrī
Jumpravas kultūras nama Lielajā zālē

10.00 – 11.20 Valdis Rūmnieks OZOLA GRĀMATA
   Jumpravas amatierteātris
   Režisors Jānis Kronis

11.50 – 13.30 Lelde Stumbre PĀRIS NEPĀRIS
   Ikšķiles amatierteātris “Banda”
   Režisors Jānis Kronis

14.00 – 15.40 Nora Vētra Muižniece RIKŠIEM LAIDU KUMELIŅU
   Lauberes kultūras nama amatierteātris “Zīle”  
   Režisors Vineta Kazeka

16.10 – 17.40 Aiva Birbele KAPUSVĒTKU PR
   Ķeipenes amatierteātris “Pūce”
   Režisore Alda Račika

18.00 – 19.10 Valentīns Krasnogorovs SIEVIETEI BŪT un 
   NEUZTICĪBAS PRIEKI
   Madlienas amatierteātris
   Režisors Gundars Cauka

19.40 – 21.00 Aiva Birbele KAPUSVĒTKU PR
   Lielvārdes pensionāru biedrības teātris “Paši”
   Režisore Skaidrīte Tilaka

21.30 – 22.30 Ādolfs Alunāns ICIGS MOZES
   Lielvārdes Tautas teātris
   Režisors Kārlis Lišmanis

28. oktobrī
Tomes tautas nama Lielajā zālē

10.30 – 11.30 Aiva Birbele SAPŅU PLUDMALE
   Tomes tautas nama amatierteātris “Poga”
   Režisors Oskars Ancveriņš

11.50 – 12.40 Aiva Birbele BĒRNI
   Tomes tautas nama amatierteātris “Poga”
   Režisors Oskars Ancveriņš

Lielvārdes novada Kultūras centra Pagrabstāva zālē

14.00 – 15.40 Gunārs Priede SANIKNOTĀ SLIEKA
   Lielvārdes Tautas teātris
   Režisors Kārlis Lišmanis

16.10 – 17.00 Aiva Birbele BŪDA MEŽĀ
   Jauniešu teātra studija “Degsme”
   Režisore Aija Krompāne

17.30 – 18.50 Mārtiņš Zīverts TĪREĻPURVS
   Lielvārdes pensionāru biedrības teātris “Paši”
   Režisore Skaidrīte Tilaka

Rudens ar krāsainu otu
Paspēj lapas nokrāsot...
Pavisam drīz tās vējš no koku zariem raus...

Lielvārdes novada sociālā dienesta 
darbinieces ik gada nogali apcie-
mo sociālo aprūpju iestādēs mī-
tošos seniorus. Parasti tas notiek 
uz Ziemassvētkiem, kad iemītnie-
kiem tiek sarūpētas un nogādātas 
saldumu un gardumu dāvanas. 

Ja man to izvēlēties ļautu,
ja šoreiz prasītu man pašam to... 
Ja šūpuli man izvēlēties ļautu
un vietu vienīgo uz pasaules –
es izvēlētos tad to pašu tautu,
to pašu māti izvēlētos es.

                 (Laimonis Vāczemnieks)

Amatierteātru skate 2018
Ogres apriņķa skate

Tuvojas Dūraiņu svētki

Līdz ar raibām rudens lapām ir 
atnākušas saltākas naktis un vēsā
kas dienas – kā vēstnesis, kas 
mums atgādina, ka ir pienācis laiks 
domāt par Dūraiņu svētkiem 2018 
un par to, kā mēs katrs varam palī
dzēt mūsu novada bērniem sagā
dāt siltas ziemas dienas. Šogad 

Dūraiņu svētkus paredzēts svinēt 
21. decembrī Ziemassvētku tirdziņa 
laikā. Gaidāmi daudzi pārsteigumi 
kā lieliem, tā arī maziem.

Aicinu visus adītājus un adītā
jas atrast laiku noadīt pa cimdu vai 
zeķu pārim, pa šallei vai cepurei. 
Adījumus un citas bērniem node

rīgas lietiņas pieņems Lielvārdes 
novada Kultūras Centrā, Jumpravas 
Kultūras namā un Lēdmanes Tautas 
namā no 10. oktobra. 

Parūpēsimies visi, lai mūsu nova
da bērniem būtu siltas un priecīgas 
gada aukstā laika dienas!

Lai saulainas un veiksmīgas šīs 
rudens dienas! 

Ilze Kreišmane, 
Lielvārdes Attīstības Fonda Valdes 

priekšsēdētāja

Starptautiskā senioru diena Lielvārdē

Ja visapkārt tik mīloši, labes
tīgi un atvērti cilvēki, tad diena 
nemaz nevar būt neizdevusies. Un 
tieši tāda mums bija šī 1.oktobra 
diena, kad pagājusi vasara un ražī
gā rudens rāmumā – pienāca senio
ru svētki – Starptautiskā senioru 
diena. Ko mēs vēlējām senioriem? 
Vispirms – lepnumu un pašapziņu. 
Tālāk – spēku! Lai netrūktu garīgā 
spēka pastāvīgi augt un attīstīties 
dziļumā, mācīties un darīt. Piepildīt 
dienu ar emocijām – pozitīvām. 
Dalīties ar savu pieredzes un atziņu 
pūru. Vēlējām humora izjūtu un dzī
vot ar skaistām atmiņām par vakar
dienu, un baudīt šodienu. Bet kat
ram atsevišķi senioru svētkos vēlē
jām kādu labu vārdu, mīļu skatu un 
skaistus ziedus!

Senioru diena bija piepildīta. 

Vakara sākumā Lielvārdes novada 
mūzikas un mākslas skolā seniori 
klausījās koncertu “Bahs un meite
nes”, vakars turpinājās Lielvārdes 
novada Kultūras centrā, kur vaka
ru ar humoru un laba vēlējumiem 
iekrāsoja folkloras kopa „Josta”, 
vakara vadītājs Rīgas improvizāci
jas teātra aktieris Viesturs Vizulis 
un “Hāgenskalna muzikanti”. 
Neizpalika arī dejas. 

Seniorus svētkos sveica 
Lielvārdes novada domes priekš
sēdētāja Santa Ločmele, Lielvārdes 
novada sociālā dienesta vadītāja 
Inese Gelte, Lielvārdes attīstības 
fonda valdes priekšsēdētāja Ilze 
Kreišmane un Lielvārdes jaunie
šu dome. 

Patiess prieks par senioru smai
diem un brīnišķīgi piepildītu nedē

ļas pirmo dienu. 

Santa Zača-Ūdre, 
LdNKC kultūras projektu vadītāja

Sveicieni Lielvārdes novada senioriem 
Vispasaules Senioru dienā!

Paldies visiem par Jūsu veikto darbu aktīvajā darba mūžā! Lai skaists 
un piepildīts rudens! Atstājiet dzīvu interesi par ikdienu katrs sevī!

Veselību un izturību vēlot katram no Jums –
Lielvārdes novada sociālā dienesta speciālisti

Paldies par 
sirdssiltām 
dāvanām!

Ikreiz mūs sagaida silts acu pāris, 
tiek noskaitīts kāds svētku dzejolis vai 
nodziedāta sirsnīga dziesma. Bet visvai
rāk iepriecina aprūpes iestādēs dzīvojo
šie seniori, kuri ir atraduši kādu jauku 
nodarbi vai hobiju. Viens no šādiem 
aktīviem iemītniekiem ir jumpravietis 
Harijs Grantiņš, kurš tiekoties ikreiz izrā
da savus rokdarbus – paša adītos zeķu 
pārus. Bet jo īpašs ir šis gads, kad uz 
Latvijas simtgadi Harijs ir noadījis vairāk 
kā 100 siltus un krāsainus zeķu pārus, 
kurus viņš ir laipni dāvinājis Lielvārdes 
novada sociālajam dienestam, lai zeķes 
tālāk nodotu novada vientuļajiem cil
vēkiem. Paldies Harijam Grantiņam par 
sirsnīgo dāvanu! Lai spēks, izturība un 
daudz radošas iedvesmas, radot jaunus 
rokdarbus! 

Seniorus svētkos sveic Lielvārdes jauniešu dome.

Jumpravietis Harijs Grantiņš Latvijas simtgadei par godu noadījis vairāk 
nekā 100 pāru zeķu vientuļajiem senioriem.



Sirsnīgi pateicos visiem 
lielvārdiešiem, kas mani 
atcerējās 90 gadu mijā: 

Lielvārdes luterāņu 
draudzes mācītājam Ingum 

Dāboliņam, Latviešu 
biedrības meitenēm, 

Maijai Cālītei, kas ar savām 
dziesmām un kokles 
skaņām mūs priecēja.

Sirsnīgi pateicos skolotājām 
Anastasijai Neretniecei 
un Dzidrai Bļodonei par 

laiku, ko kopā pavadījām 
Andreja Pumpura muzejā, 

skaistajā darbā.

Ar cieņu, Zinaida Mežapuķe

Paldies Dacei un 
Arnim Jansoniem, 

SIA “Veina Plus” ražošanas 
vadītājai Natālijai 

Fiļipovai ar komandu,
Lielvārdes novada 

Kultūras centra vadībai,
draugiem, kaimiņiem 
– visiem, kas pavadīja 

pēdējā gaitā mūsu mīļo
ANDREJU CIPRUSU

Piederīgie

PATEICĪBAS
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„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4530 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Beata 
Kempele, tālr. 26610250,
epasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2018. gada 15. novembrī. 

Materiālu iesūtīšanas  
termiņš – 5. novembris.

 LIELVĀRDĒ

Lielvārdes
novada Kultūras centrā 

11. oktobrī plkst. 19.00
Muzikāla tikšanās ar Viktoru 
Zemgalu “Tikai Tev”.
Biļetes cena 5 eiro.

19. oktobrī plkst. 19.00
spēlfilma “Blēži”.
Biļetes cena 2 eiro.

21. oktobrī plkst. 12.00 
leļļu teātra izrāde bērniem
“Sapņu kuģis”.
Biļetes cena 2 eiro. 

4. novembrī plkst. 12.00
Dokumentālā filma 
“Laika tilti”.
Biļetes cena 2 eiro.

19. novembrī plkst. 19.00
Aktieris Andris Bulis 
ar monoizrādi
“Lidojums”.
Biļetes cena: 5 eiro.

23. novembrī plkst. 19.00 
Lielvārdes novada 
Kultūras centrā 
Filma “Homo Novus“. 
Biļetes cena 2 eiro.

30. novembrī plkst. 19.00
Muzikāli patriotisks sveiciens 
Latvijai simtgadē ar dzejnieci 
un aktrisi Kristīni Dinu Bitēnu 
un komponistu Atvaru Sirmo 
“Paauklē, saulīt, manu zemīti”.
Biļetes cena 3 eiro.

Lāčplēša laukumā 
14. oktobrī no plkst. 10.00  
līdz plkst. 14.00 rudens 
ražas tirdziņš.
Plkst. 11.00 – muzicēs 
folkloras kopa “Josta”.
Plkst. 13.00 Latvija 
spēlē Alunānu.
Lielvārdes Tautas teātra izrāde 
A. Alunāns “Icigs Mozes”
Režisors Kārlis Lišmanis

11. novembrī plkst. 17.30
Lielvārdē Lāpu gājiens
Vienosimies kopīgā lāpu gājienā, 
līdzi ņemot sveces vai lāpas. 
Pulcēšanās Lāčplēša laukumā 
plkst. 17.30. Tālāk dosimies 
uz Lielvārdes novada Kultūras 
centru, kur pieminēsim 
Latvijas brīvības cīnītājus. 
Plkst. 19.30 pensionāru 
biedrības “Paši” izrāde
M.Zīverts “Tīreļpurvs”.

Ieeja bez maksas.

16. novembrī plkst. 19.00 
Rembates parkā, Spīdalas saliņā
Latvijas Republikas 
proklamēšanas 100. 
gadadienas svētku koncerts
“Dzimuši Lielvārdei”.
Pēc koncerta svētku uguņošana.

Lielvārdes novada “Auto-foto  
orientēšanās sacensības 
“Lielvārdes josta 2018” 
27. oktobrī 10.30 pie Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzeja
Pieteikšanās līdz 26. 
oktobrim uz e-pastu 
turisms@lielvarde.lv.
Nolikums un sacensību 
kārtība – www.lielvarde.lv.

 JUMPRAVĀ

Jumpravas kultūras namā

20. oktobrī plkst. 11.00
animācijas filma 
“LINO: piedzīvojums ar 
deviņām dzīvībām”.
Biļetes cena: 1,00 EUR.

27. oktobrī no plkst. 10.00
Ogres apriņķa amatierteātru 
skate 2018.

3. novembrī plkst. 18.00
Spēlfilma “Homo Novus”.
Filma pēc Anšlava Eglīša romāna 
“Homo Novus” motīviem.
Biļetes cena: 2,00 EUR.

10. novembrī plkst. 19.00
VPDK “Lāčplēsis” koncerts
“Krustiem zvaigznes debesīs”
Koncertā piedalīsies vidējās 
paaudzes deju kolektīvi 
“Lāčplēsis”, “Arnika”, “Daugavieši”,  
“Dzēse”, “Saime” un “Virši”.

11. novembrī plkst. 19.00
Lāčplēša dienai veltīts pasākums
Svinīgs brīdis ar latviešu 
dziedātāja un komponista Kārļa 
Kazāka uzstāšanos, svecīšu 
iedegšanu pie Jumpravas kultūras 
nama un Latvijas simtgadei 
veltītas izstādes atklāšana 
“Fotogrāfija un stāsts LV100”.

16. novembrī plkst. 22.00
Valsts svētku balle. Ieeja brīva.

Jumpravas Sv. Jāņa 
ev. lut. baznīcā 
Garīgās mūzikas svētku koncerti

• 28. oktobrī plkst. 17.00
Dzied jauktie kori “Pernigele”

(Liepupe, diriģente: Arta Zunde)
un “Jumprava” (diriģenti:
Normunds Ķirsis, Austris 
Kalniņš). Ieeja brīva.

• 4. novembrī plkst. 17.00
uzstājas Lielvārdes novada 
mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi. Ieeja brīva.

 LĒDMANĒ

Tautas namā līdz 3. novembrim 
Ineses Zaporožecas gleznu 
izstāde „Krāsu prieks”. 

14. oktobrī plkst. 14.30  
Tikšanās ar gastroenterologu  
profesoru Anatoliju Danilānu 
lekcijā „Lai mana laiva 
ir viegla un strauja”. 
Izdevniecības „Jumava” 
grāmatu galds.            

17. oktobrī plkst. 19.00 
Lēdmanes amatierteātra 
„Greizie rati” pirmizrāde 
pēc A.Birbeles lugas 
„Sapņu pludmale”. 
Ieeja: EUR 2, pensionāriem, 
skolēniem EUR 1.

19. oktobrī plkst. 19.00 
dokumentāla filma „Dubultā 
dzīve. Sekss un PSRS”.
Ieeja: EUR 1.

26. oktobrī plkst. 19.00 
Spēlfilma „Blēži”. Ieeja EUR 2.

Lēdmanes dievnamā 
28. oktobrī plkst. 14.00 Garīgās 
mūzikas svētku koncerts 
„Svētī debesīs šo zemi”. 
Rūjienas Sv.Bērtuļa baznīcas 
draudzes ansambļa koncerts.

Tautas namā
3. novembrī plkst. 17.00 
Koncerts „Eduarda Rozenštrauha 
dzirnas maļ un mals”.

Mīļi sveicam 2018. gada 
septembrī Lielvārdes novada 

dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētos jaundzimušos:
piecus bērniņus Lielvārdes 
pilsētā, vienu – Lielvārdes 

pagastā,  divus – 
Lēdmanes  pagastā

2018. gada septembrī 
no mums šķīrušies 
(miršana reģistrēta Lielvārdes 
novada dzimtsarakstu nodaļā):

Lielvārdes pilsētā
Edgars Studens, dzim. 1966.g.,
Maksims Kazakovs, 
dzim. 1987.g.

Lēdmanes pagastā
Jānis Ostrovskis, dzim. 1950.g.

Mūsu dziļākā līdzjūtība 
tuviniekiem.

9. novembrī plkst. 19.00  
izstādes „Mani simtgades 
Dziesmu un Deju 
svētki” atklāšana.

16. novembrī plkst. 18.45 
Brauciens uz Valsts svētku 
„Dzimuši Lielvārdei” pasākumu 
Lielvārdē. Izbraukšana no 
pagasta pārvaldes.

17. novembrī plkst. 11.00 
Animācijas filma „Saule 
brauca debesīs”. 
plkst. 13.00 Dokumentāla 
filma „Lustrum”.

23. novembrī plkst. 19.00 spēlfil-
ma „Tēvs Nakts”. Ieeja: EUR 2.

Lielvārdes novadā 
notiks Ziemassvētku 

pasākumi pirmsskolas 
vecuma bērniem 
Ziemassvētku paciņas 
pašvaldība nodrošinās 

bērniem, kuri neapmeklē 
bērnudārzu. Lūdzam 

pieteikties uz Ziemassvētku 
eglītēm līdz 7. decembrim:

Lēdmanes tautas namā 
rakstot uz epastu 

ledmanestn@lielvarde.lv
Lielvārdes novada Kultūras 
centrā – rakstot uz epastu 

santa.udre@lielvarde.lv 
Jumpravas kultūras namā –  

rakstot uz epastu 
knjumprava@lielvarde.lv

Līdz šim nepublicēts dzejolis ar norādi Dzejoļu konkursam 
muzejā jāiesniedz vai jānosūta pa pastu līdz 2018. gada 18. 
novembrim (pasta zīmogs).  
Adrese: E.Kauliņa aleja 20, Lielvārdes novads, Lielvārde, LV – 5070
Dzejoļi tiks vērtēti vecuma grupās:
a) 1. – 4. klase
b) 5. – 8. klase
c) 9. – 12. klase
d) pieaugušie
Darbam obligāti jāpievieno dzejoļa autora vārds, 
uzvārds, klase/vecums, telefona numurs.
Dzejoļi, kas iesūtīti muzeja epastā, netiks vērtēti! 
Dzejoļi – uzvarētāji tiks lasīti un to autori apbalvoti 
Andreja dienas pasākumā 30. novembrī plkst. 13.00. 
Uz pasākumu aicināti visi dzejoļu autori!
Tālrunis uzziņām: 65053759, 29322468

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs 
ANDREJA DIENAS svinību ietvaros izsludina 
dzejoļu konkursu par tēmu „Svētki”

Jau desmito 
reizi otrajā 
septembra 
sestdienā 
The Duke of 
Edinburgh’s 
International 
Award Latvia 
vienību pār-
stāvji un viņu 
Award vadītāji 
pulcējās Lik-
teņdārzā, lai 
piedalītos par tradīciju kļuvušajā Award rudens talkā. Šajā Latvijas 
simtgades pasākumā piedalījās 15 Lielvārdes novada iedzīvotāji.

10. Award talka Likteņdārzā

8. septembrī Likteņdārzā darbo
jās 93 talkas dalībnieki no sešiem 
Latvijas novadiem – Auces, Dobeles, 
Gulbenes, Lielvārdes, Skrīveriem un 
Stopiņiem. Pirms talkas Ulbrokas 
vidusskolas Award vienība rūpējās 
par to, lai visi savstarpēji iepazīs
tas. Pēc Kokneses fonda organizē
tās Ābolu balles atklāšanas talkas 
dalībnieki devās veikt uzticētos dar
bus. Kamēr vairums talkas dalībnie
ku rūpējās par kociņu sagatavoša
nu ziemas sezonai, izravējot nezā
les un uzberot mulču, tikmēr daļa 
talcinieku palīdzēja vākt un mizot 
ābolus ievārījumam un spiest sulu.

Pēc talkas ikviens bija aicināts 
uz kopīgo maltīti pie dabas. Šoreiz, 
par godu 10.talkas reizei, jaunieši 
paši pagatavoja īpašo svētku cepu
mu kūku.

Inga Blumfelde, Lielvārdes pamat
skolas Award vadītāja: “Pavadījām 
brīnišķīgi darbīgu dienu Award 
Likteņdārza talkā. Nav nekā skais
tāka, kā piedzīvot kopā ar savē
jiem, ka viens no Latvijai svarīgiem 
stūrīšiem top arvien sakoptāks un 
skaistāks. Vēl īpašāk ir piedzīvot 
prieku un aizrautību, talkojot kopā 
ar Award saimi. Prieks par kopīgi 
paveikto darbu!”

Paldies ikvienam talkas dalībnie
kam no Lielvārdes novada par aktīvu 
iesaistīšanos Likteņdārza veidošanā! 
Īpašs paldies Lielvārdes pamatsko
las Award vienības vadītājai Ingai 
Blumfeldei! 

Katrīna Sprudzāne, 
Valsts izglītības satura centra 

vecākā referente

Svecīšu vakars 
visos Lielvārdes kapos  
28. oktobrī no plkst. 
16.00 (skanēs mūzika),
Jumpravas kapos  
27. oktobrī plkst. 16.00,
Lēdmanes kapos  
3. novembrī plkst. 16.00.


